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20% POPUST 
OD 16. 5. DO 6. 6. 2023 NA KEMIČNO ČIŠČENJE TEKSTILNIH IZDELKOV.

POPUST NE VELJA ZA PRANJE SRAJC IN ŠIVILJSKA POPRAVILA 

NOVO: hitro in kvalitetno  
čiščenje vseh vrst preprog  
z novo tehnologijo

Čiščenje plaščev, suknjičev, hlač, 
zimske konfekcije, odej in blazin, 
merino posteljnine, preprog,  
zaves in drugih tekstilnih izdelkov.

Šiviljska popravila (ožanje, krajšanje, 
menjava zadrg, krpanje …).

Parkirni prostor zagotovljen.
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Anže Lanišek / Foto: Tina Dokl

Vedno sem si želel dobro leteti
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Anže Lanišek, najboljši slovenski smučarski skakalec pretekle zime, prihaja 
iz Domžal, a je že dolgo tesno povezan s Kranjem, kjer je hodil v srednjo šolo, 
zadnja leta pa z družino živi na Mlaki. V skokih je od devetega leta in skupaj s 
športom je rasel tudi kot človek. Njegov vzdevek je Žaba, kar je posledica igre 
v otroštvu. Za 27-letnim športnikom je najboljša sezona doslej. Po njej si je 
privoščil zasluženi dopust, s prvim majem pa že začel priprave.

ͰͰ Dopust je za vami. Kako ste ga 
preživeli?

Odpotovali smo v Mehiko. Bilo je 
odlično – sproščeno, družinsko in 
povezujoče. Moj letošnji dopust ni bil 
preveč aktiven, če izvzamem tri iz-
lete ter igranje v bazenu in ob morju 
z otrokom. Nastanjeni smo bili hote-
lu s ponudbo vse vključeno, ker je bil 
naš namen počitek, smo si pa vzeli 
čas za adrenalinski park, plavanje 
z delfini in spoznavanje majevske 
zgodovine.

ͰͰ Je bilo dni dovolj, da ste si odpo-
čili od naporne sezone?

Dovolj. Morda še kakšen preveč. 
Po desetih dneh smo bili vsi spočiti.

ͰͰ To je bil čas za družino, ki vam ve-
liko pomeni in ste ji hvaležni za pod-
poro. Na kakšen način vas podpirajo, 
kaj je tisto, kar potrebujete?

Temelj njihove podpore je, da 
se vedno vračam v mirno in varno 
okolje, kjer sem sprejet in ljubljen, ne 
glede na rezultate, ki jih dosegam.

ͰͰ Vaša žena je fizioterapevtka. Vam 
je tudi pri tem v pomoč?

Seveda. Nastja mi pomaga z ma-
nualnimi terapijami in vzpostavlja-
njem optimalne telesne drže. Svoje 
delo izvaja skladno z navodili in in-
formacijami, ki jih prejme od moje 
bioterapevtke Mete Razpotnik.

ͰͰ Prosto ste imeli le en mesec. Ste 
povsem opustili treninge ali ste skr-
beli za ohranjanje vsaj osnovne prip-
ravljenosti?

Nič nisem treniral. Prvi teden 
po tekmah smo imeli sponzorske in 
novinarske obveznosti, potem smo 
odšli v Mehiko, s 1. majem pa sem 
začel trenirati.

ͰͰ Kako je s prehrano, s kilogrami? Ste 
med tistimi, ki morajo zelo paziti, kaj 
pojejo, ali se lahko tudi kaj pregrešite?

K sreči nimam težav z ohranja-
njem optimalne teže in si že med 
sezono lahko privoščim tisto, kar 
imam rad. Na dopustu sem s sinom 
pojedel ogromno sladoleda.

ͰͰ Ste kaj pogrešali trenažni proces 
in sotekmovalce iz reprezentance?

Sami smo začeli trenirati 1. maja, 
prvi skupni trening smo imeli 8. 
maja. Ker smo s fanti čez leto veliko 
skupaj, nam ustreza, da smo en me-
sec ločeni. Treninge pa sem na kon-
cu že kar malo pogrešal.

ͰͰ Vam misli še pogosto uhajajo k 
pretekli zimi?

Ne več, ker začenjamo novo se-
zono.

ͰͰ Bila je vaša najuspešnejša doslej. 
Ste naredili kakšno analizo?

Naredil sem analizo, da vem, kaj 
mi je uspelo spremeniti in kje bom 
imel delo v prihodnji sezoni. Rad 
vem, zakaj se nekaj dogaja, da lahko 
najdem in izpeljem rešitev za dolo-
čeno situacijo, v kateri se znajdem. 
Ne moreš samo spustiti in pozabiti, 
ker se stvar ponovi, sploh če govori-
mo o preizkušnjah.

ͰͰ Po čem vam bo sezona ostala naj-
bolj v spominu?

Maja Bertoncelj

Ijan je najbolj srečen, ko 
sem samo njegov očka, ki 
z njim vozi kolo in se igra 
z avtomobilčki. Ne hodi na 
tekme in ne gleda tekmovanj, 
čeprav je zelo aktiven in 
tekmovalen. Bomo videli, 
kam se bo usmeril, mogoče 
bo imel šport za zabavo, pa 
bo postal glasbenik. V vsem 
ga bom podprl, le da bo stvar 
delal s srcem.

Vedno sem si želel dobro leteti
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Po ekipni tekmi v Planici na 
svetovnem prvenstvu in po poletih 
v Planici. Na teh tekmah sem res-
nično užival, naredil vse, kar sem v 
danem trenutku lahko, spremljali pa 
so me tudi domači in vsa slovenska 
publika. Nepozabno.

ͰͰ Nizali ste uvrstitve na stopnič-
ke, osvojili ekipno zlato medaljo na 
svetovnem prvenstvu, bili tretji na 
novoletni in norveški turneji, tretji 
v skupnem seštevku svetovnega po-
kala in tretji v seštevku poletov. Ste 
pred sezono verjeli, da lahko dose-
žete vse to?

Seveda. Moji cilji so jasni in vem, 
da jih lahko dosežem.

ͰͰ Ste šele četrti slovenski skakalec, 
ki je sezono končal med najboljšimi 
tremi, kar uspehu daje še dodatno 
težo.

Ja, res je. Ampak to so številke, 
s katerimi je dobro, da se čim manj 
ukvarjam. Moj fokus je na izvedbi, 
rezultati potem pridejo sami po sebi.

ͰͰ Izkazali ste se tudi kot letalec. 
Bolj uživate na letalnici ali skakal-
nici ali je to odvisno le od forme?

Kadar skočiš daleč, vedno uži-
vaš, na letalnici pa to še toliko bolj 
pride do izraza. Je pa pri meni tako, 
da sem si vedno želel dobro leteti, 
pa sem potreboval nekaj let, da sem 
ugotovil, kaj moram za to narediti.

ͰͰ Kaj vam pomeni več: uspehi ali 
da ste se po rahlem padcu forme hit-
ro pobrali?

Največ mi pomeni to, da se ob 
pomoči Mete in domačih lahko hitro 
poberem in skozi preizkušnje ras-
tem. Sem pa v pretekli sezoni znova 
dobil potrditev, da je zelo pomembno 
ohranjati človečnost (prijaznost, hva-
ležnost, ponižnost, privoščiti uspehe 
sotekmovalcem), ne glede na to, kako 
se meni izide tekmovanje.

ͰͰ Zelo je odmevala vaša poteza v 
Planici, ko ste na podelitev prišli s 
podobo Poljaka Dawida Kubackega, 
ki je zaradi ženine bolezni predčas-
no končal sezono. Kako danes gle-
date na vse skupaj?

Dawid je moj prijatelj. Kar sem 
naredil, je prišlo iz srca in res si 
nisem želel niti predstavljal, da bo 
to tako javno izpostavljeno. Mislil 
sem si, da bi vsak na mojem mestu 
naredil enako. Z Dawidom sva se 
slišala pred Planico, takoj po Plani-
ci pa tudi na dopustu. Ta poteza ni 
bila enkraten dogodek. V takšnih 
trenutkih je treba človeku stati ob 
strani in mu pomagati, če mu lah-
ko. Nihče ne bi bil rad na njegovem 
mestu.

ͰͰ Tudi zaradi te poteze ste bili ob 
koncu sezone zelo na udaru medi-
jev. Kako ste se soočili z vsemi do-
datnimi obveznostmi?

Družina mu veliko pomeni. Podpore je deležen tudi s strani žene Nastje. Kot poudari, je vesel, 
da se vrača v mirno in varno okolje, kjer je sprejet in ljubljen, ne glede na rezultate, ki jih 
dosega. / Foto: Tina Dokl

Dawid je moj prijatelj. Kar 
sem naredil, je prišlo iz 
srca in res si nisem želel 
niti predstavljal, da bo to 
tako javno izpostavljeno. 
Ta poteza ni bila enkraten 
dogodek. V takšnih trenutkih 
je treba človeku stati ob 
strani in mu pomagati, če mu 
lahko.
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Tudi novinarske in druge obve-
znosti so moje delo. Nimam izbire. 
Je pa res, da naredim samo tisto, 
kar je dogovorjeno preko službe za 
odnose z javnostmi pri Smučarski 
zvezi Slovenije.

ͰͰ Ste človek, ki potrebuje zase več 
časa?

Hmmm, odvisno. Če sem utru-
jen, sem rad sam ali skupaj z ženo.

ͰͰ Zadnja leta z družino živite na 
Mlaki. Se že počutite kaj Kranjčana?

Leta 2016 sva se preselila na Mla-
ko. Že prej sem hodil v Kranj v šolo, 
tako da tukaj vse poznam in se dob-
ro počutim.

ͰͰ Lepo so vas sprejeli in vama z 
Niko Križnar pripravili sprejem. Vam 
to veliko pomeni?

Veliko. To je podpora, ki ti v času 
sezone daje dodatna krila, in na 
sprejemu se vsem tem ljudem lahko 
osebno zahvališ.

ͰͰ Prišli so tudi navijači iz vašega 
kluba SSK Mengeš. Se v klubsko sre-
dino, k tamkajšnjim mladim skakal-
cem še vračate?

Seveda. To je zame zelo po-
membno. Veliko sem v stiku s klub-
skim trenerjem Alešem Selakom, ko 
lahko, pa grem na trening in se tam 
srečam z mladimi skakalci. Rad jim 
dam kakšen nasvet, idejo. Tako kot 
sem jo sam dobil. To mi je ogromno 
pomenilo, zdaj lahko na enak način 
vračam.

ͰͰ Vzorniki so za mlade pomembni. 
Za skoke vas je navdušil Rok Benko-
vič, sedaj je on vaš navijač. Hitro se 
lahko vloge obrnejo.

Ja, lepo je vsakič, ko vidim, da 
me Rok spremlja. Hvaležen sem za 
vsako njegovo sporočilo ali obisk 
tekmovanja.

ͰͰ Vaš največji navijač pa je verjetno 
vaš sin.

Ijan je najbolj srečen, ko sem 
samo njegov očka, ki z njim vozi 
kolo in se igra z avtomobilčki. Ne 
hodi na tekme in ne gleda tekmo-
vanj, čeprav je zelo aktiven in tek-
movalen. Bomo videli, kam se bo 

usmeril, mogoče bo imel šport za 
zabavo, pa bo postal glasbenik. V 
vsem ga bom podprl, le da bo stvar 
delal s srcem.

ͰͰ Katere so najbolj pomembne pre-
lomnice v vašem športnem življenju 
in tudi nasploh?

Prva prelomnica je bila selitev 
v dijaški dom v Kranj, kjer sem za-
čel sodelovati s takratnimi repre-
zentančnimi trenerji. Potem pa-
dec v Kuusamu, ki me je prizemljil 
in spodbudil mojo osebno rast, pa 
zveza z Nastjo, začetek sodelova-
nja z Meto, selitev v naše stano-
vanje, rojstvo otroka, poroka, prva 
medalja na svetovnih prvenstvih v 
Oberstdorfu, olimpijske igre, letošnja 
sezona z vrhuncem v Planici in po-
leti v Planici  ... Vse to so zame po-
membne prelomnice, kjer sem dobil 
potrditev, da sem na pravi poti, ali pa 
so bile preizkušnje, iz katerih se je 
bilo treba veliko naučiti, se dvigniti 
in iti naprej.

ͰͰ Ste si že postavili cilje za novo 
sezono?

Nekaj že, nekaj jih še bom. Glede 
na analizo lanske sezone vem, kje 
so rezerve. Ne bi pa o tem razglabljal 
javno.

ͰͰ Če ne bi bili smučarski skakalec, 
menite, da bi bili v kakšnem drugem 
športu ali kje povsem drugje?

Morda bi igral nogomet. Kaj dru-
gega se v tem trenutku ne spomnim. 
Bil bi aktiven, učenje in sedenje nis-
ta moji vrlini.

ͰͰ Kje se vidite po končani profesio-
nalni športni karieri?

Najbrž bom delal z mladimi. Pre-
dajal bi svoje znanje, tako kot ga dru-
gi zdaj predajajo meni.

Anže Lanišek je v pretekli sezoni med drugim na nordijskem svetovnem prvenstvu v Planici 
z ekipo osvojil zlato medaljo. Na posamičnih tekmah svetovnega pokala je kar šestnajstkrat 
stal na stopničkah: štirikrat na prvi, devetkrat na drugi in trikrat na tretji./ Foto: Gorazd Kavčič

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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Priložnost za učenje, druženje in ustvarjanje

Tedni vseživljenjskega učenja med 15. majem in 18. junijem v Kranj in okolico 
prinašajo 115 brezplačnih dejavnosti. Parada učenja bo 24. maja na Planini.

Med 15. majem in 18. juni-
jem pod okriljem Andra-
goškega centra Slovenije 

potekajo 28. Tedni vseživljenjskega 
učenja (TVU). Letošnja krovna tema 
je Evropsko leto spretnosti. S TVU 
opozarjajo na vseprisotnost in po-
membnost učenja v vseh življenj-
skih obdobjih. V sklopu najvidnejše 
promocijske kampanje na področju 
izobraževanja in učenja v Sloveniji 
bo v Kranju in okolici v koordinaciji 
Ljudske univerze Kranj (LUK) pote-

kalo 115 brezplačnih dejavnosti, ki jih 
prireja 57 zavodov, društev in drugih 
izvajalcev. »Občane vabimo na šte-
vilna prizorišča TVU, kjer se bodo 
prepletali učenje, druženje, ustvarjal-
nost in zabava,« je povabila direktori-
ca LUK Mateja Šmid.

V Kranju se je v teh dneh denimo 
možno udeležiti možganske telo-
vadbe, sprehoda po Parku krožnega 
gospodarstva, likovne delavnice, 
treninga varne vožnje, predstavitve 
lutkarstva v Kranju, čebelarjenja, 
osnov twirlinga, digitalnih aplika-
cij … Celoten program je dostopen 
v e-knjižici na spletni strani LUK 

https://www.luniverza.si in na sple-
tni strani projekta https://tvu.acs.si.

Parada učenja
Osrednji dogodek kampanje, Pa-

rada učenja – dan učečih se skup-
nosti, bo v sredo, 24. maja, na Planini, 
in sicer na igrišču med vrtcema Moj-
ca in Najdihojca. Začela se bo ob 9. uri 
z vadbo Šole zdravja in končala ob 14. 
uri z nastopom otroške folklorne sku-
pine. Poleg dogajanja na odru bodo 
sodelujoči izvajalci (različne organi-
zacije, društva in zavodi) soustvar-
jali program na stojnicah. Tam bodo 
obiskovalci zagotovo našli dejavnost, 
kjer bodo krepili svoje spretnosti, 
in spoznali tudi kakšno še nezna-
no področje, je prepričana Šmidova. 
Stojnice bodo vsebinsko pestre in 
zanimive za različne generacije – od 
najmlajših do najstarejših. Obisko-
valci bodo lahko sodelovali v kvizih, 
lovu za zakladom, na ustvarjalnih 
delavnicah, se preizkusili v športnih 
aktivnostih, spoznavali didaktične 
igre, obrti, se informirali o izobraže-
valni ponudbi ... Razglasili bodo tudi 
zmagovalce likovnega natečaja Po-
zabljene obrti na Gorenjskem.

Krpanka spretnosti
Šmidova je omenila tudi spre-

mljevalno aktivnost TVU – izdela-
vo krpanke spretnosti. »Bralce Kra-
njčanke vabimo v medgeneracijski 
center, da krpanki spretnosti v času 
TVU dodajo svoj del tako, da prišijejo 
delček, izdelan z različnimi ročnimi 
spretnostmi, kot so šivanje, kvačka-
nje, vezenje … Na koncu bomo krpan-
ko spretnosti shranili kot spomin na 
pomembnost pridobivanja spretnos-
ti,« je razložila.

Ana Šubic
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Pod blagovnima znamkama Eko dežela (https://www.ekodezela.si/) in Podjetna Slovenija 
(https://podjetnaslovenija.si/) pripravljamo tiskane izdaje in spletne vsebine. Naše vrednote so 
zadovoljstvo strank in zaposlenih, znanje in fleksibilnost.
V svojo sredino vabimo energičnega, prodajno usmerjenega in komunikativnega sodelavca.

Naziv delovnega mesta: PRODAJNI SVETOVALEC/VODJA PROJEKTOV

Delo obsega:
-  pridobivanje novih strank in skrb za 

obstoječe stranke
-  vodenje celotne komunikacije s 

potencialnimi oglaševalci
- spremljanje oglaševalskega trga
- svetovanje pri izvedbi akcij

Od kandidatov pričakujemo:
- vsaj V. stopnjo izobrazbe  
- komunikativnost
- proaktivnost in posluh za potrebe strank
- vztrajnost in pogajalske sposobnosti
-  iznajdljivost, natančnost in odgovornost za 

doseganje ciljev

Kandidatom ponujamo:
- delo v uspešnem kolektivu
-  stimulativno plačilo 

(nadpovprečno uspešne  
nadpovprečno nagrajujemo!)

- uvajanje in pomoč pri delu
-  samostojno organiziranje vašega dela 

znotraj ekipe
- delo poteka v Kranju

Delovnik je od ponedeljka  
do petka od 8:00 – 16:00 ure.
Prijavo z opisom vaših znanj in izkušenj 
pošljite na elektronski naslov:  
tina.ahtik@ekodezela.si.  
Za razgovor vas bomo poklicali. 

SMO MANJŠA IN DINAMIČNA EKIPA Z DOLGOLETNIMI IZKUŠNJAMI  
V TRŽENJU oglasnega prostora tiskanih medijev. 
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Dijaki polepšali dan starostnikom
V sklopu dneva za spremembe so se dijaki kranjske srednje ekonomske, 
storitvene in gradbene šole odpravili v domova starejših v Kranj in Preddvor.

Na Srednji ekonomski, storitveni in gradbeni šoli 
(SESGŠ) Šolskega centra Kranj je bil april v zna-
menju dobrodelnosti. Dijaki in dijakinje ter pro-

fesorice so se pridružili 14. vseslovenski prostovoljski 
akciji Dan za spremembe – Za(čutimo) dobro, s katero 
Slovenska filantropija spodbuja državljane k aktivnemu 
odzivu na potrebe skupnosti in ustvarjanju priložnosti, 
da se čisto vsak lahko preizkusi v vlogi prostovoljca. Pod 
sloganom »SESGŠ Kranj pomaga« so dopoldne preživeli 
v družbi stanovalcev dveh domov upokojencev: v Kranju 
in Preddvoru.

»Na obeh lokacijah so bili naše družbe izjemno ve-
seli,« je pojasnila šolska svetovalna delavka Ana Pen-
ko. Na potrebe stanovalcev in stanovalk so se odzvali 
z veliko dobre volje, pomagali pa so na različne načine. 
Bodoči frizerji in frizerke so pod mentorstvom profe-
soric Darje Kisovec Trček in Vesne Lene Špehar urejali 
pričeske, nekatere dijakinje pa so stanovalkam nare-
dile manikuro. Dijaki so se preizkusili tudi v vlogi no-
vinarjev in opravili zanimive intervjuje s stanovalci, z 
njimi so igrali družabne igre, nekateri pa so pomagali 
pri čiščenju prostorov.

Dijakinja Amajla Mujagić je bila prvič v domu starej-
ših: »Vidim, da se imajo zelo lepo. Med sabo se veliko po-
govarjajo in igrajo družabne igre.« Dijak Marko Vrhovnik 
pa je povedal: »Spoznal sem starejšo gospo, ki je bila zelo 
prijazna. Dala mi je pomemben nasvet za življenje.«

Akcija je povezala več kot šestdeset dijakov in drugih 
prostovoljcev, ki so s svojim prispevkom dokazali, kako 
pomembna sta medgeneracijsko sodelovanje in solidar-
nost, je poudarila Ana Penko.

O medgeneracijski solidarnosti in različnosti
Dijaki SESGŠ Kranj so sodelovali tudi na literarnem 

natečaju evropskega poslanca Milana Brgleza o pome-
nu medgeneracijske solidarnosti pri reševanju sodobnih 
izzivov. »Ker se naše prebivalstvo stara, je pomembno 
ustvariti svet, ki je dostopen in prijeten za vse starosti. 
Če cenimo prispevke vseh generacij, lahko ustvarimo 
pravičen svet in zgradimo mostove razumevanja in spo-
štovanja,« je med drugim zapisala ena od sodelujočih di-
jakinj, Eva Dimitrova.

Dijakinje so se izkazale še na natečaju ljubljanske Fa-
kultete za socialno delo na temo sprejemanja različnosti. 
»Mislim, da je zelo pomembno, da se vsi v družbi počuti-
mo varno in sprejeto. Nihče ne želi biti izločen. Taki zelo 
trpijo, ker ne vidijo luči na koncu tunela,« je zapisala di-
jakinja Liana Ugljanin.

Ana Šubic

Utrinek iz kranjskega doma upokojencev: dijakinje so stanovalkam 
opravile tudi manikuro ter poskrbele za nego njihovih rok in nohtov.

Mentorstvo pri izdelavi  
seminarskih in diplomskih nalog
Inštrukcije MA, FI, KE

REVIUM, DAMJANA ŽUN, S. P. 

Revizijske in ostale poslovne storitve, Spodnje Duplje 1e, 
4203 Duplje, T: 04 257 11 71, E: damjana.zun@gmail.com

051 606 228
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Namen projekta, ki ga izvajamo pod 
okriljem Zavoda Republike Slovenije 
za šolstvo, je sistematično razvijanje 
spodbudnega učnega okolja na rav-
ni celotne šole. Članice projektnega 
tima se usposabljamo na spletnih se-
minarjih, ki so razdeljeni v obvezne 
tematske sklope (psihosocialni odnosi 
in vodenje razreda, čustveno in social-
no učenje, nezaželeno vedenje in na-
silje, podpiranje procesov v kolektivu 
in načrtovanje na ravni pouka in šole) 
in izbirne module. Pri slednjih smo se 
odločile za teme, ki se nanašajo na 
vodenje skupinskih procesov, vpelje-
vanje sprememb, kolegialno podpira-
nje, integriteto, odnosno kompetenco 
strokovnih delavcev v vzgoji in izobra-
ževanju ter sodelovanje s starši. Semi-
narji vključujejo razne aktivnosti oz. 
vaje in forume, kamor odlagamo re-
fleksije o izvedenih aktivnostih. Vsebi-
ne in aktivnosti razvojne naloge VSUO 
prenašamo na kolektiv (predavanja, 
delavnice na pedagoški seji), vključi-
mo jih v pouk, interesne dejavnosti in 
vključili smo starše.

Ena od nalog, ki smo jih izvedle na 
temo Sodelovanje s starši, je bilo sre-
čanje s starši dijakov tujcev. Sodelo-
valo je deset staršev in njihovi otroci 
oziroma naši dijaki iz Bosne in Herce-
govine, Srbije in Kosova. Poudarili smo 
dve temi, in sicer Zakaj staršem priti 
naproti in Kako starše pridobiti v šolo. 

Skupaj z dijaki smo pripravili predsta-
vitev v treh različnih jezikih. Poudarili 
smo naslednje teme: namen srečanja, 
občutek varnosti, učni uspeh in sode-
lovanje staršev s šolo. Podani so bili 
predlogi, pobude in mnenja. 

V prvi vrsti so poudarili, da ne poznajo 
jezika. Šola sicer organizira brezplačni 
tečaj slovenskega jezika za starše in 
dijake. Starši so povedali, da so s tem 

seznanjeni, a niso izkoristili priložnos-
ti.  Njihovi otroci imajo slabše ocene 
in kar nekaj jih ne izdela letnika. Med 
posameznimi dijaki je prišlo do kon-
fliktov in besednih nesporazumov. V 
ozračju je bilo veliko slabe volje. Star-
še smo povabili, da redno prihajajo v 
šolo na govorilne ure in stopijo v stik z 
razredniki in učitelji.

Staršem smo odprli vrata v slovensko 
kulturo in kulinariko. Kot odziv na to 
so dijaki po končanem postu prinesli 
med svoje sošolce in razrednike peci-
vo, baklavo.

Sledi še učenje peke na povabilo ne-
katerih staršev dijakov tujcev.

V neformalnem druženju po konča-
nem srečanju je bilo omenjeno, da 
so mame večinoma doma, očetje so 
pa zaradi dela veliko odsotni. Takšna 
druženja v šoli so zaželena, ker imajo 
tako mame priložnost, da se srečajo, 
spoznajo ter se seznanijo s šolskim 
okoljem svojih otrok. 
Na koncu so starši izpolnili evalvacij-
ski vprašalnik. Njihovi odgovori nam 
sporočajo, da so bili srečanjem zelo 
zadovoljni. Predstavitev jim je bila 
jasna in razumljiva. Popolnoma so se 
strinjali, da so imeli možnost izraziti 

svoje mnenje in da smo se poudarili 
vso problematiko vključevanja.

Oblike sodelovanja s starši na naši šoli 
smo ponazorile s polarnim grafiko-
nom ali pajkovo mrežo. Oblika mreže 
nam je pokazala, da s starši veliko ko-
municiramo, sodelujemo na daljavo in 
jih vključujemo pri sprejemanju odlo-
čitev. Večina učiteljev nagovarja starše, 
da spodbujajo dijake k učenju. Manj 
sodelujemo s starši na področju pro-
stovoljstva in v okviru širše skupnosti. 

Vesna Lena Špehar,  
članica ŠPT VSUO

MOBILNOST JE IZKUŠNJA IZPITA ZRELOSTI
svojem apartmaju, kjer so sami 
kuhali in opravljali tudi vsa dru-
ga gospodinjska dela. Ena od 
dijakinj je povedala, da je bila 
praksa na Poljskem zanjo pose-
ben izziv in velik premik iz cone 
udobja. V  tem času se je mo-
rala odreči nekaterim svojim 
navadam, okolju, udobju doma 
in ljudem, ki so ji blizu, hkrati je 
pridobila veliko izkušnjo oseb-
ne in profesionalne rasti. Začela 
je ceniti prednosti svojega no-
vega položaja: neodvisnost in 
nova prijateljstva. V tem smislu 
je bila zanjo tovrstna izkušnja 
izpit zrelosti. 

Jana Jemec, koordinatorica 
mobilnosti na SESGŠ ŠC Kranj

VARNO IN SPODBUDNO UČNO OKOLJE
Sodelovanje s starši 

Srednja ekonomska, storitvena in gradbena šola Kranj
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Iz roda v rod s kulturno dediščino

Na Gorenjskem imamo zelo bogato nesnovno kulturno dediščino. Več kot 
trideset enot je vpisanih v državni register, velik del je predstavljen tudi na 
razstavi Iz roda v rod v Galeriji Mestne hiše in Stebriščni dvorani.

Ob izrazu kulturna dediščina 
najpogosteje pomislimo na 
dragocene predmete, ki jih 

hranijo v muzejih in galerijah, ter na 
spomenike in stavbe, ki pritegnejo 
našo pozornost. Pomislimo na vse 
tisto, kar je človek ustvaril s svojimi 
rokami, kar je moč videti in otipati. A 
kulturna dediščina ni le to. Izredne-
ga pomena pri razumevanju in ohra-
njanju kulturne dediščine so tudi 
njeni neotipljivi oziroma nesnov-
ni elementi. To so različna znanja, 
spretnosti, šege, izročila, tudi druž-
beni odnosi in različna področja du-
hovne ustvarjalnosti, ki se prenašajo 
iz roda v rod.

Razstava s pomenljivim naslo-
vom Iz roda v rod, ki je na ogled v Gale-
riji Mestne hiše in Stebriščni dvorani, 
je posvečena prav nesnovni kulturni 
dediščini Gorenjske, ki je vpisana v 
slovenskem registru pri Ministrstvu 
za kulturo. Trenutno je z območja Go-
renjske v Register nesnovne kulturne 

dediščine (NKD) vpisanih več kot 30 
enot oziroma nosilcev te dediščine. 
Večina izmed njih je tudi predstavlje-
na na tokratni razstavi, katere avtori-
ca je dr. Ana Beno.

Razstava sovpada z dvema ju-
bilejema, prvi je letošnja dvajseta 

obletnica sprejetja Unescove kon-
vencije o varovanju NKD, drugi pa 
je 70-letnica Gorenjskega muzeja. »S 
to razstavo želim hkrati spomniti 
tudi na pomembno vlogo, ki jo ima-
jo muzeji, predvsem Gorenjski mu-
zej, pri evidentiranju in ohranjanju 

Igor Kavčič

Avtorica razstave dr. Ana Beno ob muzejski predstavitvi panjskih končnic / Foto: tina Dokl

V najtežjih trenutkih 
z vami že 30 let.

d.o.o.

Visoko pri Kranju 140, 4212 Visoko
www.navcek.si
navcek1@siol.net

Za vas smo dosegljivi 24 ur na dan, vse dni v letu
24 urna telefonska številka 041 628 940
Celovita organizacija pogrebnih storitev na celotnem območju Mestne občine Kranj.
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Pihalni orkester MOK je eden od predlogov za vpis v Register NKD. / Foto: tina Dokl

NKD na področju Gorenjske,« pojasni dr. Ana Beno, ki je 
za predstavitev izbirala med tistimi enotami, ki so bile v 
Register vpisane do konca preteklega leta.

Seveda je nekoliko večji poudarek dala tistim enotam 
NKD, ki so prav naše, Gorenjske. Vsaka enota je predsta-
vljena s panojem, kratkim besedilom, fotografijo in – če je 
le mogoče – tudi s predmeti. »Pri izvoru predmetov sem 
s sodelavci iz muzeja hote ali nehote sledila pravilu, ki v 
ljudskem izročilu velja za poroko – vsaka nevesta mora 
namreč imeti na sebi nekaj starega, nekaj novega in nekaj 
izposojenega. Tako je bilo tudi pri izboru naših predme-
tov. Ti so večinoma iz depojev Gorenjskega muzeja, nekaj 
pa smo si jih izposodili tudi pri drugih muzejih, različnih 
organizacijah, društvih, nove predmete pa so prijazno za 
razstavo posodili tudi nosilci NKD, ki še vedno ohranjajo 
in živijo to dediščino,« pove Ana Beno.

Ob tem dodaja, da so ponekod na voljo tudi QR kode, 
prek katerih boste izvedeli še kaj več o posameznih enotah, 
razstava pa je tudi interaktivna. Lahko poslušate glasbo, 
naredite gregorčka, potipate različno pletene kite iz slame ...

Gorenjska je sicer prepoznavna po številnih ohra-
njenih znanjih in veščinah, uprizoritvah, šegah in izro-
čilu, ki so danes vpisani v omenjeni register. Med njimi 
so na primer čebelarstvo, otepanje, izdelovanje malih 
kruhkov, piparstvo, pletnarstvo, Škofjeloški pasijon, na-
rodnozabavna glasba, spuščanje gregorčkov in podob-
no.

Da je Register, ki ga sicer vodijo pri Etnografskem 
muzeju Slovenije, zelo živa stvar, pove podatek, da sta 
bili v času pripravljanja razstave vanj vpisani novi dve 
enoti NKD, in sicer soriški govor in šivanje kostumov 
za narodne noše. Ni naključje, da je na odprtju razsta-
ve nastopil Pihalni orkester Mestne občine Kranj, ki se 
je že znašel med predlogi za vpis v Register NKD. In kot 
še dodaja avtorica razstave, je ta hkrati tudi opomin, kaj 
vse v Sloveniji imamo. »Hkrati pa je razstava lahko tudi 
spodbuda, da se mogoče kdo v njej prepozna in reče, jaz 
pa nekaj znam in bi lahko to znanje obnovil ter se vpisal 
kot nosilec nesnovne kulturne dediščine.«

V register pri Slovenskem etnografskem 
muzeju, ki je koordinator varstva nesnovne 
kulturne dediščine v Sloveniji, je vpisanih 
113 enot in 230 nosilcev nesnovne kulturne 
dediščine.
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Bogata pomlad Likovnega društva Kranj

Osrednja skupinska razstava članic in članov Likovnega društva Kranj je ta 
čas na ogled v galeriji Istrskega likovnega društva v Pulju. Kar petindvajset 
ustvarjalcev se predstavlja z deli na temo Papir naš vsakdanji.

Likovni ustvarjalci Likovnega društva Kranj so to 
pomlad izjemno aktivni. Mnogi izmed njih se po 
vsej državi in prav tako v tujini predstavljajo na sa-

mostojnih razstavah, pripravili pa so tudi nekaj skupin-
skih razstav. Predstavljajo se v Mariboru, mesec dni, do 
konca preteklega tedna, pa so bila njihova dela na ogled 
v Krpanovem domu v Pivki. Na temo Objekt so razstav-
ljali Bagrat Arazyan, Brut Carniollus, Andreja Eržen, Irena 
Gayatri Horvat, Lojze Kalinšek, Karol Kuhar, Martina Ma-
renčič, Jur Samec, Tomaž Šebrek, Klavdij Tutta.

Obsežna razstava članic in članov kranjskega društva 
pa je na ogled v Galeriji Hrvaškega društva likovnih ume-
tnikov Istre v Pulju. Gre za vsakoletno izmenjavo temat-
skih razstav, ki potekajo v sodelovanju z Istrskimi likovni-
mi umetniki. Petindvajset umetnikov Likovnega društva 
Kranj se v Pulju tokrat predstavlja skozi izbrano tematiko 
papirja. Kot je v zgibanko k razstavi zapisala članica kranj-
skega društva, slikarka Irena Gayatri Horvat, ne glede na 
to, ali na papirju rišejo, slikajo ali iz njega gradijo svoja 
umetniška dela, avtorji ustvarjajo svoje misli in spoznanja, 
s katerimi utrjujejo temelje nacionalne kulturne identitete. 
»Papir nam je dal možnost širjenja znanja, umetniki pa kot 
nosilci vizualno-simboličnega jezika glasno komentirajo 
kolektivno misel, opozarjajo na odnos do lastne tradicije, 
do družbe, človečnosti ... do samega sebe.«

Temo Papir naš vsakdanji so v omejenem obsegu 
in zasedbi že predstavili ob slovenskem kulturnem 
prazniku na razstavi v Mali galeriji, na Hrvaškem pa 
so nabor avtorjev glede na razsežnost galerije močno 
razširili, saj svoja dela, kot zapisano, predstavlja kar 25 
članic in članov društva. Razstava bo na ogled do kon-
ca meseca.

V domači Mali galeriji v Kranju (tudi v kleti Mestne 
hiše) pa tokrat razstavlja slikar Janez Kardelj, dobitnik 
velike nagrade (grand prix ) na lanskoletnem 11. Medna-
rodnem festivalu likovnih umetnosti Kranj.

Igor Kavčič

Kranjski likovni ustvarjalci razstavljajo v Pulju. / Foto: lojze Kalinšek

Tema razstave je Papir naš vsakdanji. / Foto: lojze Kalinšek
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Od keramike k tekstilu
V Layerjevi hiši je še na ogled razstava kinetične 
keramike πr kvadrat, konec maja sledi BIEN 2023.

V razstaviščih Layerjeve hiše 
so še do 20. maja na ogled 
prostorski projekti v sklopu 

razstave sodobne kinetične kerami-
ke, imenovane πr kvadrat, na kateri 
si lahko ogledate drugačne pristo-
pe k izražanju umetnosti, ki jo poz-
namo, ko gre za pojma keramike in 
gibanja. Keramika na tej razstavi 
namreč ni več »statičen kip« ampak 
nas vabi k sodelovanju, da se je do-
taknemo, jo zlomimo, ji vdahnemo 
gibanje. Ob nekaterih postavitvah je 
to mogoče fizično, za druge to velja 
le s pogledom in mislijo. Projekti ke-

ramike v gibanju so na ogled v vseh 
galerijskih prostorih Layerjeve hiše, 
katalog pa si lahko zagotovite v ka-
varni Layer.

Konec meseca bo v Layerjevi hiši 
na sporedu nova zgodba, ki jo v na-
slovu namiguje beseda tekstil. Ekipa 
Layerjeve hiše že zdaj vabi, pred-
vsem pa toplo priporoča udeležbo na 
odprtju bienala tekstilne umetnosti 
BIEN 2023. Festival tekstila bo svoja 
vrata odprl 31. maja. Več informacij 
je moč dobiti na spletni strani layer.
si/bien. Tekstil, ob prvi misli meh-
kejši material za umetniško ustvar-
janje kot prej omenjena glina, se bo 
na bienalu pojavljal v presenetljivih, 
za tekstil precej netipičnih obli-

kah. Hkrati pa bo opozarjal na zelo 
konkreten izziv – našega obstoja v 
sobivanju z njim, namreč Soncem.

Igor Kavčič

Detajl postavitve Antropogrom, avtorji so 
Miha Livk, Jera Dacar in Rilind Beqolli. 
/ Foto: Maša Pirc (layerjeva hiša)

www.mkk.si

od 1. oktobra 2022 do 15. septembra 2023

Berite otrokom. 
S poslušanjem se otroci učijo 
knjižnega jezika 
in bogatijo besedni zaklad.

Tudi vi se pridružite 
Družinskemu branju. 
Poteka do 15. 9. 2023.

Popestrite si večere s pravljicami
in zbirajte nagrade za vso družino.
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Dve beneški pozlati
Vodilni gorenjski pevski zbor APZ France Prešeren je konec aprila uspešno 
nastopil na mednarodnem zborovskem tekmovanju Venezia in Musica 2023.

Mednarodno zborovsko tek-
movanje Venezia in Musi-
ca, ki ga pripravlja agencija 

Meeting Music, ima dolgoletno tra-
dicijo. Po treh letih prekinitve zaradi 
pandemije so ga letos pripravili že 
dvajsetič. Tekmovanje poteka v mes-
tu Caorle, poleg tekmovanj v domačih 
cerkvah pa vsi sodelujoči zbori na-
stopijo tudi na koncertu v Benetkah, 
v cerkvi sv. Nikolaja Tolentinskega. 
Venezia in Musica navadno privabi 
zveneče zbore – in tudi letos je bilo 
tako, kljub nekoliko manjši udelež-
bi. Poleg italijanskega zbora Viridi-
tas, ki je nastopil samo na odprtju, 
velja omeniti Otroški zbor Estonske 
televizije iz Talina (eden najboljših 
otroških zborov v državi z močno 
zborovsko tradicijo) in zbor Pražská 
kantiléna , njihov dekliški zbor je če-
šnja na torti velike zborovske šole, ki 
vključuje okoli 450 otrok v treh prip-
ravljalnih in dveh koncertnih zborih. 
Oba zbora sta redna zbiratelja najviš-

jih priznanj na mednarodnih tekmo-
vanjih. Slovenijo je poleg kranjskega 
APZ France Prešeren zastopala še 
simpatična ženska zasedba Bele Tin-
ke iz Beltincev. Skupaj je bilo tako na 
sporedu enajst tekmovalnih nasto-
pov sedmih zborov iz petih različnih 
držav v različnih kategorijah. Močno 
so prevladovali mladi pevci, pri če-
mer velja dodati, da je bila kvaliteta 
petja zelo visoka.

Žirija v sestavi Mia Makaroff 
(Finska), Jozsef Nemes (Madžarska) 
in Batista Pradal (Italija) je podelila 
kar 8 zlatih in 3 srebrna priznanja, 
po točkah na lestvici do 30 je največ, 
26,13 točke, prejel omenjeni estonski 
zbor v kategoriji ljudska pesem, na 
naslednjih dveh mestih pa je sledil 
APZ France Prešeren s 25,32 točke v 
kategoriji mešani zbori in 24,75 toč-
ke v kategoriji ljudska pesem.

Za kranjski zbor z zborovodjem 
Erikom Šmidom je bil nastop na 
tekmovanju torej izjemno uspešen. 
V obeh kategorijah, v katerih so na-
stopili, so prejeli visoki zlati prizna-
nji, naziv zmagovalca kategorije in 

številne pohvale žirantov za zvok, 
dinamične kontraste in izjemno 
raznolik program. Ne nazadnje so 
omenili tudi doživet in sproščen 
odrski nastop in suvereno dirigent-
sko vodenje Erika Šmida.

Kot so povedali pevke in pevci, je 
bilo zanje posebno doživetje sreča-
nje s skladateljico Mio Makaroff, ki 
je zboru na delavnici podala nekaj 
nasvetov za izvajanje njene sklad-
be Butterfly. Ta je najbolje doslej v 
izvedbi APZ France Prešeren zazve-
nela na zaključnem nastopu štirih 
najbolje ocenjenih zborov. Glede na 
različnost zasedb je bilo razsojanje o 
skupnem zmagovalcu za žirijo prej-
kone kar zahtevna naloga, odločili 
pa so se za dekliški zbor Pražská 
kantiléna. »Vsekakor smo zelo uži-
vali v poslušanju odličnih zborov 
raznolikih glasbenih tradicij in smo 
zelo ponosni na svoje nastope, dva 
tekmovalna in dva koncertna, na 
katerih smo prejeli tudi navdihujoč 
odziv občinstva, sestavljenega pre-
težno iz sodelujočih zborov,« je še 
dodala pevka Eva Jelovčan.

Igor Kavčič

Zborovodja Erik Šmid je pevke in pevce Prešernovega zbora popeljal do dveh zlatih priznanj. / Foto: arhiv aPZ France Prešeren



Kultura 17 

Pevski večer
To soboto bo na sporedu Pevski večer, 
ki ga že triindvajseto leto pripravlja 
Vokalna skupina Kokr’čan.

Člani vokalne skupine Kokr'čan po dveh letih nepro-
stovoljne prekinitve v soboto, 20. maja, ob 20. uri v 
Kulturnem domu na Kokrici pripravljajo 23. Pevski 

večer. Tudi tokrat so k sodelovanju povabili še nekaj pev-
skih skupin iz drugih slovenskih pokrajin. »Z nekaterimi 
od povabljenih sodelujemo že več let in se medsebojno 
obiskujemo. Druženje in nastopanje pred hvaležnim ob-
činstvom sta nam namreč že pošteno manjkala. Vsaka 
izmed zasedb bo izvedla tri pesmi, predvsem pa predsta-
vila dosežke te pevske sezone,« pove pevec zasedbe 
Kokr'čan Klemen Naglič. Poleg domače skupine bodo 
nastopili še: Moški pevski zbor Štingl'c iz Borovnice, Vo-
kalna skupina Zala iz Žirovskega Vrha, Moški pevski zbor 

Bizeljsko in Ljudske pevke Društva upokojencev Jezer-
sko. Spremljali jih bodo citrar Zvone Horvat in harmoni-
karja Benjamin Pivk in Matej Kolar.

Skupina Kokr'čan letos praznuje 30 let neprekinje-
nega delovanja, zato v naslednjem letu pripravljajo slav-
nostni koncert. Zasedba sodeluje tudi z Miro Delavec 
Touhami pri projektu Josipine Urbančič Turnograjske, 
pevovodja Ignac Gorjanc je uglasbil in priredil tri njene 
skladbe, od katerih dve izvaja tudi skupaj z vokalno sku-
pino Kokr'čan. Vstopnine za tokratni koncert ni.

Igor Kavčič

Kokr'čani na nastopu z Ljudskimi pevkami / Foto: tina Dokl
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STE ŽE ODDALI PRIJAVO  
ZA VPIS V GLASBENO ŠOLO KRANJ?
V GŠ Kranj se že pripravljajo na novo šolsko leto. Na spletni 
strani www.gskranj.si do 18. maja zbirajo prijave za opravljanje 
sprejemnega preizkusa iz glasbil, petja in baleta ter za vpis v 
predšolske glasbene in plesne programe. 

Da bi otrokom olajšali odločitev, so v GŠ Kranj v začetku maja znova 
odprli svoja vrata in v šolo povabili vse zainteresirane za vpis. Ti so 
najprej prisluhnili krajšemu nastopu, nato pa lahko še sami poskusili 
igrati različna glasbila. Prav tako so si lahko ogledali učne ure plesne 
pripravnice in baleta, ki od oktobra potekajo v povsem novih ba-
letnih učilnicah! 
Življenje brez glasbe in plesa bi bilo zagotovo prazno. A ne gre le za 
zabavo! Že stari Grki so se zavedali vpliva glasbe na razvoj posame-
znika in družbe, zato je bila pri njih glasba del obveznega izobraže-
vanja. Mnoge študije dokazujejo, da učenje glasbe pozitivno vpliva 
na razpoloženje, izboljšuje motivacijo, vpliva na razvoj socialnih 

spretnosti, kulturnega zavedanja, estetskega čuta in samodiscipline. 
Dokazano je, da glasbeno izobraževanje spodbuja bralne in jezikov-
ne sposobnosti, splošno inteligentnost, spominske, matematične in 
prostorske sposobnosti, krepi samozavest, čustveno inteligentnost 
ter celo oblikuje značajske lastnosti. Seveda je glasba povezana tudi 
s telesnim gibanjem, zato se učinkovitost metod poučevanja glasbe 
še poveča, če jo združimo z odzivanjem telesa, plesom.
V Glasbeni šoli Kranj poučujejo 23 različnih inštrumentov, petje in 
balet. V predšolske programe sprejemajo otroke od 4. leta starosti 
za ples in od 5. leta za glasbo. Učenci redno nastopajo na različnih 
nastopih, se udeležujejo tekmovanj, znanje, pridobljeno skozi leta, 
pa jim omogoča tudi ustvarjanje lastne glasbe in nadaljnje izobra-
ževanje na višjih stopnjah. Vsi učenci pa se lahko udejstvujejo v raz-
ličnih ljubiteljskih ansamblih, zborih in orkestrih, kar jim omogoča 
druženje z glasbo in glasbeniki še dolgo po tem, ko so prejeli zadnje 
spričevalo v glasbeni šoli. 
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Ženski svet  
v fotografiji

V aprilu je bila v Mestni knjižni-
ci Kranj projekcija in pode-
litev nagrad mednarodnega 

fotografskega natečaja Ženski svet 
2023, ki so ga letos pripravili že pe-
tič po vrsti. Gre za sodelovanje med 
Fotografskim društvom Janez Puhar 
Kranj in fotografskim društvom Sille 
Sanat Sarayi (SSS) iz turškega mes-
ta Konyi. Za tesnejšo povezavo med 
društvoma sta leta 2018 poskrbela 
Vasja Doberlet in njegov turški foto-
grafski kolega Reha Bilir. Doberlet je 
bil žirant na razstavi v mestu Konya, 
ki jo je omenjeno turško društvo or-
ganiziralo pod pokroviteljstvom FIAP. 
»V pogovoru po razstavi sem na temo, 
kako delujeta društvi, naše in turško, 
med drugim Rehi omenil, da v našem 
društvu vsako leto ob 8. marcu prip-
ravimo razstavo fotografij naših žen-
skih članic. Ker je v SSS veliko članic, 
me je kolega še bolj pozorno poslušal 
in predlagal, da bi skupaj naredili 
kakšen projekt na to temo.

Takrat je bilo v našem društvu 
aktivnih okoli deset članic, pri njih 
pa kakih petdeset,« pove Doberlet, ki 
je hitro ugotovil, da so tu vsakršne 
primerjave nemogoče. Tako je prišlo 
do odločitve, da v projektu sodelujejo 
članice vseh klubov Fotografske zve-
ze Slovenije. Pripravili so razpis, zve-
za pa je donirala medalje. »V letu pred 

epidemijo smo 8. marca izpeljali prvo 
projekcijo v stolpu Škrlovec in na isti 
dan v Galeriji Layerjeve hiše odprli 
tudi tradicionalno razstavo kranjskih 
fotografinj,« se spominja sogovornik.

Natečaj je potekal po sistemu, da 
so vse sodelujoče avtorice iz sloven-
skih in turškega društva na strežnik 
pri turškem klubu naložile svoje sli-
ke. Slike sta ob prvem natečaju oce-
njevala Doberlet in Reha, prvi foto-
grafije članic turškega društva, drugi 
slovenskih fotografinj. Pri naslednjih 
natečajih so vlogo selektorjev prev-
zele po tri žirantke iz vsake države. 
Tako se je prvič zgodilo, da so žirant-
ke lahko sodelovale na natečaju tudi 
kot avtorice, saj so njihove fotografije 
ocenjevale žirantke na drugi strani. 
Vasja Doberlet tak način žiriranja 
ocenjuje kot doprinos k slovenski 
in turški fotografiji, saj prinaša šir-
ši pogled na fotografsko umetnost. 
»Slovenske žirantke ugotavljajo, da 
imajo kolegice iz turškega društva 
neki svoj stil, neki svoj nabor motivov, 
poudarjanje nečesa, čemur pri nas 
ne dajemo poudarka, in podobno  ... 
Hkrati tudi vidijo, kaj je bilo žirant-
kam z nasprotne strani všeč in kaj je 
izpadlo. Seveda pa je tu še vedno pri-
soten individualni odnos žirantk do 
prikazanih fotografij,« pove Doberlet 
in doda, da se podobna razmišljanja 
pojavijo tudi na drugi strani.

Ob vsakem natečaju pripravijo 
tudi tako imenovani pdf katalog, v 

katerem so zajete vse sprejete slike 
in so s tem omogočene analize in 
primerjave fotografij.

Na letošnjem natečaju je sode-
lovalo 56 članic iz Slovenije in 36 iz 
Turčije. Sprejetih je bilo dvakrat po 
šestdeset fotografij, od tega je bilo na 
vsaki strani sedem nagrajenih (FIAP 
posebna medalja, komplet treh FZS-
-medalj in tri diplome Janez Puharja 
za turške avtorice ter FIAP posebna 
medalja, komplet treh SSS-medalj in 
tri diplome SSS za slovenske avto-
rice). Na obeh straneh je bilo uspe-
šnih po 31 avtoric. Med slovenskimi 
avtoricami so bile nagrajene Sandra 
Košnjek, Katjuša Karlovini, Andreja 
Ravnak, Vanja Tajnšek, Anuška Von-
čina, Biserka Sijarič in Špela Kurnik.

Letošnji natečaj je imel nekaj za-
mika zaradi razmer, ki so nastale 
po katastrofalnem potresu v Turčiji. 
»Morda je to tudi izkušnja in ideja 
hkrati, da bi prihodnje leto pripra-
vili dva dogodka, mednarodni nate-
čaj Ženski svet in domačo razstavo 
Pogled skozi žensko oko, ki bi ju or-
ganizirali v dveh terminih. Slučajno 
je letošnja projekcija 21. aprila skoraj 
sovpadla z rojstnim dnevom prve fo-
tografije na steklo, ki jo je v Ljubnem 
19. aprila 1842 naredil Janez Puhar.«

Ob tem velja dodati, da so po prvem 
natečaju že naslednje leto pri FIAP 
pridobili patronat in s tem pridobili še 
po eno medaljo, predvsem pa dogodku 
s tem povečali mednarodni ugled.

Igor Kavčič

Z letošnje projekcije: ob nagrajenkah na levi Vasja Doberlet in na desni predsednica FD Janez 
Puhar Valerija Jenko / Foto: Tine Založnik

Fotografski natečaj 
Ženski svet povezuje 
fotografinje slovenskih 
društev in turškega 
društva iz mesta Konyi.



Nekaj se pa le dogaja
Slikarska razstava Kulturnega društva likovnikov Kranj

V domu krajanov na Primskovem je med 22. apri-
lom in 6. majem potekala razstava Kulturnega 
društva likovnikov Kranj z zanimivim naslovom 

Nekaj se pa le dogaja. Razstavljene slike in fotografije so 
sprva nastajale med epidemijo covida-19 leta 2021, ko je 
bilo javno življenje bolj ali manj okrnjeno. Tako so se čla-
ni društva zaradi omejenih osebnih stikov odločili, da po 
spletu vsake tri mesece zberejo svoja dela in jih med se-
boj anonimno ocenjujejo. Sprva je bila tema prosta, nato 
pa omejena na posamezne skupine: Portret, Avtoportret, 
Voda, Jutro na Savi, Takle mamo.

Za razstavo so svoje slike prispevali Maja Ahačič, 
Franc Bešter, Rajko Bogataj, Marjan Burja, Marja Čamer-
nik, Drago Krofl, Dragica Kurillo, Boštjan Močnik, Metod 
Prašnikar, Franc Rant, Drago Reš in Roman Veras. Fo-
tografije so razstavljali: Rajko Bogataj, Marja Čamernik, 
Dragica Kurillo, Jurij Kurillo, Boštjan Močnik, Drago Pa-
pler in Metod Prašnikar.

Odprtje razstave je potekalo kot prijeten kulturni 
dogodek, ki sta ga popestrila mlada kitarista Glasbene 
šole Kranj Šejla Umek in Jon Aleksander Likar pod men-
torstvom Uroša Usenika. Vodenje kulturnega večera je 
prevzel član društva Drago Papler, ki je najprej predstavil 
potek zbiranja razstavljenih del, nato pa povabil k nasto-
pu nekatere snovalce poezije. Tako so med posamezni-
mi glasbenimi deli recitirali svojo poezijo člani Franc 
Bešter, Magda Križnar, Drago Papler in Jože Valenčič. 
Slednji nas je tudi spomnil na Prešernovega Apela, za 
ta dogodek nadvse primerno slikarsko satiro. Razsta-

vo je nato odprla predsednica društva Dragica Kurillo. 
Za ta dogodek, ki se mu je v splošni pohvali pridružila 
tudi predsednica krajevne skupnosti Andreja Kert, so 
obiskovalci do kraja napolnili galerijsko sobo primsko-
vskega doma krajanov.

Jurij Kurillo

Z razstave Kulturnega društva likovnikov Kranj, ki je bila na ogled v domu krajanov na Primskovem / Foto: Jurij Kurillo

SLOVENSKO MARIJINO NARODNO SVETIŠČE BREZJE

Sreda, 24. maj 2023, ob 19.00 
Trg pred baziliko Marije Pomagaj

Prireditev ob 160-letnici prve čudežne ozdravitve 
pri Mariji Pomagaj (1863) in 35-letnici imenovanja 

brezjanske cerkve za baziliko (1988). 

NASTOPAJOČI
Modrijani, Nina Pušlar, Ana Dežman, Ansambel Saša Avsenika, 

Marko Vozelj, Gorenjski oktet, Lovski rogisti Bohinj

POVEZUJETA
Mateja Rosa in Jure Sešek

Več informacij:
www.marija.si
Romarski urad Brezje

Medijski pokrovitelj

Modrijani, Nina Pušlar, Ana Dežman, Veseli Begunjčani,
Marko Vozelj, Gorenjski oktet, Lovski rogisti Bohinj, Spominčice
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Neponovljivi večer z Andrejem Šifrerjem

Za prijatelje je bil naslov koncertnega večera, ki je prvič združil Glasbeno šolo 
Kranj in Gimnazijo Kranj ter kranjskega glasbenika Andreja Šifrerja.

Glasbena šola Kranj je svojega 
nekdanjega učenca, danes 
priznanega glasbenika An-

dreja Šifrerja k sodelovanju povabila 
ob njegovem 70. jubileju, ki ga je pra-
znoval v preteklem letu. K projektu 
so tako pristopili že lani, pri čemer so 
aranžerji Uroš Usenik, Mitja Jeršič, 
Oto Pestner, Maja Hribernik Pestner, 
Peter Tovornik in Gašper Jereb ustva-
rili priredbe Šifrerjevih del, ki so jih na 
koncertu predstavile različne zased-
be v raznolikih zvočno-pevskih podo-
bah. Ker pa je aranžer Peter Tovornik 
poleg simfoničnega orkestra vključil 
še pevski zbor, so povabili tudi Gim-
nazijo Kranj. Prvič se je tako zgodilo, 
da sta ti dve izobraževalni ustanovi 
strnili glasbene moči. »Združili sta se 
dve šoli, ki sta vsaka na svojem po-
dročju gonilni sili. Sodelovanje je bilo 
vrhunsko in nadejam se, da bi bilo 
tako tudi v prihodnje,« je ocenil di-

rigent iz Glasbene šole Kranj Tomaž 
Kukovič, tudi gonilna sila projekta. 
»Počaščeni smo, da je Andrej Šifrer 
sprejel naše povabilo. Kljub letom iz-
žareva mladostno energijo. Njegova 
glasba je ljudska, srčna, pripovedna 
in ima ogromno vrednostno težo, be-
sedila pa so življenjska in večna,« je 
še dodal Kukovič.

Glasbeno popotovanje po karierni 
premici Andreja Šifrerja so začeli s 
skladbo Uspavanka za Evo, ki jo je ob 
spremljavi Jona Aleksandra Likarja 
na kitari zapela mlada Nika Anđel-
ković, ob njiju pa so zaplesale učenke 
baleta. Koncerta (prvi je bil ob 17. uri, 
drugi ob 19.30) so stopnjevali s sklad-
bama Zmigaj telo in Stoj, Marija v iz-
vedbi kvinteta harmonik, pri drugi še 
vokala Nejca Urha. Komorna skupina 
SOM (Sound of mucis) je predstavila 
pesmi Čakam in Ko zvonovi zapojo, 
ki jo je zapela Tjaša Rauter. V drugi 
del koncerta so nas s skladbo Jarče-
va hruška pospremili združeni Sim-

fonični orkester Glasbene šole Kranj 
in dekliški (dirigent Erik Šmid) ter 
fantovski (dirigentka Ana Bec) pev-
ski zbor Gimnazije Kranj, tokrat vsi 
pod dirigentsko taktirko Tomaža Ku-
koviča. Sledil je vrhunec večera, ko 
se jim je na odru pridružil Andrej Ši-
frer. Mladostna energija se je spojila 
z dolgoletnimi izkušnjami in skladbe 
Ostani z mano, Smo?, Šum na srcu, 
Umazanci in Za prijatelje so zazve-
nele v edinstveni in povsem novi 
preobleki.

»V športnem žargonu bi lahko 
dejal, da smo nocoj dosegli vrhun-
ski rezultat,« je bil zadovoljen Andrej 
Šifrer, ki je s koncertom uradno zak-
ljučil praznovanje svoje 70-letnice. 
»Kako dobro, da smo danes tukaj, saj 
je ta večer neponovljiv,« je poudaril 
Šifrer v dvorani Kongresnega centra 
Brdo, ob tem pa apeliral na priso-
tnega kranjskega župana in podaril: 
»Kranj si vendarle zasluži svojo kon-
certno dvorano.«

Maša Likosar

Tomaž Kukovič je poskrbel za ubrano igranje in petje Simfoničnega orkestra Glasbene šole 
Kranj ter dekliškega in fantovskega pevskega zbora Gimnazije Kranj. / Foto: tina Dokl

Večno mladi Andrej Šifrer / Foto: tina Dokl



Kultura 21 

Bila je folklorna nedelja ...

... zvečer prežeta s plesom, petjem, glasbo, pripovedmi, pa tudi odlično hrano.

Zadnjo aprilsko nedeljo sta v 
Kranju potekala dva folklorna 
koncerta: enega je gostil Dom 

krajanov Primskovo, drugega pa Kul-
turni dom Predoslje. Prvi je nosil na-
slov Ozarina kuh'na: Okusi izročila in 
ga je pripravila Akademska folklorna 
skupina Ozara Kranj, drugega z nas-
lovom Pletemo, pletemo nitke pa je 
ob 45-letnici delovanja organiziralo 
Kulturno društvo Folklorna skupina 
(KD FS) Iskraemeco Kranj.

Ozarina kuh'na: Okusi izročila
Na Primskovem so se obiskoval-

ci že 71. letnega koncerta skupaj s 
folklorniki podali na zanimivo ple-
sno in kulinarično popotovanje iz 
Gorenjske skozi Belo krajino, Štajer-
sko in Rezijo pa vse do Koroške, Pre-
kmurja in Dolenjske.

Predstavilo se je osem sekcij: vodil-
na in mladinska plesna skupina, dve 
otroški, Bodeče neže, Kranjski furma-
ni in nova skupina mladih pevk Tiči-
ce, vse skupaj pa je spremljala njihova 
godčevska skupina. Med nastopi so 
obiskovalci uživali v sedemhodnem 
hladnem degustacijskem meniju, ki 
ga je prav za koncert pripravil kranj-
ski Bazen bar & BBQ. Zasnovan je bil 
na t. i. finger foodu, poleg hrane pa so 
kot osmi hod ponudili tudi kozarček 
vina in jabolčnega mošta.

Pletemo, pletemo nitke
Koncert ob 45-letnici delovanja 

KD FS Iskraemeco Kranj pa je gostil 
Kulturni dom v Predosljah. Za pre-
pletanje besed ter s tem neke vrste 
povezovalne vložke med točkami je 
na odru poskrbel Sebastijan Sajovic 
v vlogi vandrovca. Zanimivo pa je 
bilo tudi videti, kako so ga plesalci 
skozi celoten koncert oblekli. Po- darjali so mu vse od kmečkih hlač 

do cule s soljo. Celo kruh in nagelj. 
In tako so vandrovec in folklorniki 
ves koncert prepletali plesne, pevske 
in glasbene niti po Sloveniji. Pris-
luhnili smo violinam, vokalni sku-
pini, godalnemu sestavu, glasbene-
mu ansamblu, tamburaški skupini 
Iskraemeco, zaplesali pa so člani ter 
starejša in mlajša otroška skupina 
KD FS Iskraemeco Kranj.

Ker pa je šlo tudi za 45-letnico de-
lovanja KD FS Iskraemeco Kranj, je 
na koncu Slavica Okorn iz kranjske 
območne izpostave Javnega sklada 
RS za kulturne dejavnosti podelila 
Maroltove jubilejne značke članom, 
ki so pri društvu že pet, deset, pet-
najst, trideset in več let. Marija Šenk 
pa je s ponosom prejela tudi poseb-
no jubilejno priznanje za delovanje 
folklorne skupine oziroma društva.

Alenka Brun

Prizor iz Predoselj, kjer so »pletli nitke« / Foto: alenka Brun

Prizor iz folklorne Ozarine kuh'ne / Foto: 
alenka Brun
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Navihane in igrive uganke

Kranjčanka Nežka Kukec otroke razveseljuje že s svojo tretjo slikanico  
z naslovom Uganke pregnanke, ki je tudi tokrat nastala v sodelovanju 
z ilustratorko Jadranko Završnik.

Uganke pregnanke prinašajo 25 navihanih, igrivih, 
prisrčnih in prijaznih pesmic, pri reševanju tega, 
kaj se skriva za njimi, pa so otrokom v pomoč tudi 

čarobne ilustracije Jadranke Završnik. Z Nežko Kukec 
sta namreč tokrat že drugič združili moči, saj kot pravi-
ta, se izredno dopolnjujeta. »Na nek način sva si namreč 
zelo podobni, tako da se mi zelo spontano porajajo liki, 
ki dopolnjujejo Nežkine besede,« je poudarila Jadranka 
Završnik in dodala, da pesmi pri otrocih vzbujajo obču-
tek topline, varnosti in zavetja, saj so napisane tako, da 
otrok hitro razreši uganko in tako dobi občutek, da zna 
in zmore.

Če je Nežka Kukec v svojih prejšnjih dveh knjigah – 
Živalski žur in Tri po mačje – osrednjo vlogo namenila 
živalim, je tokrat namerno dala prednost drugim stva-
rem, predmetom in pojmom, pri čemer je izbirala take, 
da so otrokom blizu, kot so čokolada, prijatelj, televizija ... 
Navihanost in razigranost, ki spremljata vse uganke v 
knjigi, nakaže že prvi lik Pike Nogavičke, v katerega se 
na veselje otrok pogosto prelevi Nežka Kukec. Vse ugan-
ke so v rimah, ki otroke na prijazen način zvabijo v raz-
mišljanje, o čem govori uganka. »Uganke so namreč lah-
ko za otroke precej velik miselni izziv, zato je pomembno, 
da jih hitro razvozlajo, da se ob tem dobro počutijo,« je 
dejala Jadranka Završnik.

Uganke pregnanke so izšle v samozaložbi, za zdaj v 
šeststo izvodih, že takoj po izidu pa je Nežka Kukec pre-
jela številne pozitivne odzive. »To mi veliko pomeni, saj 
knjige resnično ustvarjam z dušo. Pesmi se mi porajajo 
zelo spontano, recimo na poti na meni ljub hrib Šmar-
jetno goro, oziroma vedno, ko sem sama s svojimi misli-
mi,« še pojasni Nežka Kukec.

Mateja Rant

Nežka Kukec (desno) in Jadranka Završnik z novo slikanico Uganke 
pregnanke / Foto: osebni arhiv
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21.0012.8.

20.3016.8.

21.0018.8.

Torkov kulturni vdih vsak torek julij & avgust ob 20.00 

Filmski večer na Vovkovem vrtu vsak četrtek julij & avgust ob 21.00 

21.008.9.

20.001.6. ŽIGA JELAR & PRIJATELJI

20.004.6. Nepozabna noč glasbe: Gala koncert 
GLASBENEGA DRUŠTVA CRESCENDO

20.002.6. KOALA VOICE
21.0028.7. BAJAGA 

& INSTRUKTORI

20.009.6. GAL#20 
GAL GJURIN z gosti

21.0029.7. MRFY

20.0020.6.
koncert 
GLASBENA ŠOLA KRANJ

20.0022.6. IĆKOTI Festival-ić smeha

20.0029.6. KVATROPIRCI z gosti

21.0030.6. PRLJAVO KAZALIŠTE

Opera M.A. George Pehlivanian Conductors 

Giuseppe Verdi – La Traviata

MANCA IZMAJLOVA

21.008.7. LAIBACH

BATISTA CADILLAC

21.0014.7. RUDI BUČAR 
& BANDA

21.0026.8. BIG FOOT MAMA 
akustika

21.001.9. MAGNIFICO

M!2 akustika 

21.0021.7. VLADO KRESLIN 
& MALI BOGOVI

19.0011.6. ETNO FOLK FESTIVAL

20.302.8. NUŠKA DRAŠČEK

21.009.8. JANEZ BONČINA 
BENČ

20.3023.8. NINA STRNAD

20.3030.8. TOKAC & MANUELA20.3012.7. VASKO 
ATANASOVSKI

www.visitkranj.com

Trajnostna mobilnost zmanjšuje vaš ogljični odtis zato pridite na dogodek peš, s kolesom, z javnim ali deljenim prevozom.

20.305.7. DUO SILENCE

Vstopnice na vseh prodajnih mestih Eventim, Petrol servrisih in v Kranjski hiši. 

20.3019.7. 1NA1: MAŠA BOGATAJ            
& TINA MARINŠEK

*Organizator si pridržuje pravico do spremembe programa.

Vstopnice: Prešernovo gledališče Kranj

Vstopnice: mojekarte.si

LGK Oglas Kranjcanka 203x271 april 2023_FINAL_final_maj.indd   1 10. 05. 2023   22:40:19
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Razpršeni hotel v starem mestnem jedru

Z odprtjem Jenkove rezidence je Zavod za turizem in kulturo Kranj začel 
vzpostavljati razpršeni hotel v starem mestnem jedru Kranja.

Zavod za turizem in kulturo 
Kranj je v hiši na Poti na kolod-
vor 2, v kateri je umrl pesnik 

Simon Jenko, odprl Jenkovo rezi-
denco kot prvo namestitveno enoto 
razpršenega hotela, ki ga vzpostav-
ljajo v starem mestnem jedru Kra-
nja. V apartmaju velikosti štirideset 
kvadratnih metrov poleg Jenka v 
ospredje postavljajo tudi trajnostno 
naravnanost, saj bodo goste pozivali 
k skrbnemu ravnanju z vodo in od-

Simon Šubic

Apartma Jenkova rezidenca bo del razpršenega hotela, ki ga vzpostavljajo na Zavodu za 
turizem in kulturo Kranj. / Foto: Gorazd Kavčič



Turizem 25 

DEJAN PAJIĆ S.P.

+386 51 658 961
taxi.dejankr@gmail.com
www.taxidejan.com

Dejan Pajić 
Britof 159, 4000 Kranj

JULIJ AVGUST

(US)

(US)

(HR) (US)

(UK)

4.7. TOTAL CHAOS

7.7. CRNA LOKA FEST

8.7. CRNA LOKA FEST

14.7. BRKOVI

15.7. VAZZ (LIVE) DRILL

17.7. MIKE STERN BAND

20.7. PANTALOONS

21.7. LET 3

22.7. FRSLUSOV HOUSE

26.7. BAKALINA VELIKA

28.7. ASIAN DUB FOUNDATION

29.7. TECHNO PLEASURE

(HR)

.SUBART.SI

padki in uporabi mehke mobilnosti pri raziskovanju Kra-
nja, poleg tega pa je precejšen del opreme iz druge roke.

Direktor Zavoda za turizem in kulturo Kranj Klemen 
Malovrh je ob odprtju Jenkove rezidence pojasnil, da gre 
za t. i. kulturno namestitev. »Na stenah apartmaja so Jen-
kove pesmi, goste tudi pozivamo, naj zapišejo svoje misli 
podoživljanja nastanitve, mogoče z nekim umetniškim 
pridihom. Te misli bomo skušali kasneje zbrati v zbirko in 
jo ponuditi na ogled naslednjim gostom. Del nastanitve je 
tudi izložbeni prostor, kjer bo mogoče videti vsebine, ki se 
nanašajo na Simona Jenka. Vsak gost dobi tudi posebno 
darilo s ključkom, na katerem je pet pesmi Simona Jenka 

in pozdravni nagovor pesnikovega sorodnika Anžeta Zev-
nika, ki povabi gosta k raziskovanju samega prostora.«

Zavod želi v starem jedru mesta vzpostaviti razprše-
ni hotel, dodaja Malovrh: »Kranj je čez poletje nabito poln, 
saj prenočišč ni zadosti, zato upam, da se bodo podobne 
zgodbe lotili tudi zasebni investitorji. Lahko ne nazad-
nje ponujajo Puharjevo ali Prešernovo rezidenco z neko 
kulturno vsebino. Z veseljem bi jim pomagali s ciljem, da 
naredimo razpršeni hotel, katerega gostje lahko preko 
nočitev spoznavajo osebnosti, ki so zaznamovale Kranj.« 
Kot je dodal, bodo veseli tudi namestitev, ki ne bodo ime-
le takšne vsebine, a podoben nivo storitve.

Pri opremljanju notranjosti Jenkove rezidence so uporabili tudi 
pohištvo in druge predmete iz druge roke. / Foto: Fotoarhiv zTKK/
Vida Dimovska
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Pred kratkim se je zaključila 
letošnja ligaška sezona za ko-
šarkarice, Kranjčanke pa so 

osvojile drugo mesto. O minuli sezoni 
pa tudi o načrtih sva se pogovarjala 
z glavnim trenerjem ženske članske 
ekipe Triglava, Kranjčanom Gašper-
jem Slugo, ki je te dni že na treningih 
z našo žensko košarkarsko reprezen-
tanco, ki se pripravlja na evropsko pr-
venstvo pred domačimi navijači.

ͰͰ Kako ste zadovoljni s potekom 
sezone in zlasti finalnimi obračuni 
članske ženske ekipe Triglava?

Lahko rečem, da sem zadovoljen. 
Ujeli smo pravo formo za finalni 
turnir Pokala članic, kar je bila tudi 
moja tiha želja. Gledali smo kvalite-
tno in izenačeno tekmo. Žal nam je 
zmanjkalo malce športne sreče, da 
bi vzeli lovoriko favorizirani ekipi 
Celja. Je pa res, da smo redni del dr-
žavnega prvenstva končali na tret-
jem mestu, a smo se zavedali, da se v 
polfinalni seriji vse začne znova, in 
takrat smo bili pravi, tako mentalno 
kot tudi košarkarsko. Preko Akson 
Ilirije smo se zasluženo uvrstili v fi-
nale, kar je še en lep uspeh. V finalni 
seriji je bil nasprotnik boljši in zaslu-
ženo osvojil naslov. Nam je delo še 

dodatno oteževal razpored, saj smo 
polfinalno in finalno serijo, skupaj 
pet težkih tekem, odigrali v desetih 
dneh. Ob dejstvu, da dekleta hodijo 
na fakultete medicine, farmacije in v 
službe, nam ta ritem tekem ni šel na 
roko. Vseeno pa lahko z dvignjenimi 
glavami zaključimo letošnjo sezono.

ͰͰ Kakšno ekipo ste imeli, kaj vas je 
presenetilo v pozitivnem in kaj mor-
da v negativnem smislu?

Vesel sem, da nam je jedro ekipe 
v zadnjih treh sezonah, odkar vodim 
člansko ekipo, uspelo zadržati. Bile 
so manjše kadrovske spremembe, 
letos se nam je priključila Tinkara 
Zoran. Kasneje se je iz tujine domov 
vrnila še Ana Šarič. Ob tem sem dal 
priložnost tudi nekaterim domačim 

Sezono so zaključili z dvignjenimi glavami

Pri Ženskem košarkarskem klubu Triglav so konec aprila zaključili sezono, ki 
jim je prinesla dva naslova podprvakinj, saj so bile Kranjčanke na drugo mesto 
uvrščene v pokalnem tekmovanju in v državnem prvenstvu.

Vilma Stanovnik

V velikem finalu so bile košarkarice Cinkarne Celje boljše od sicer borbene ekipe Triglava. / 
Foto: tina Dokl

Glavni trener košarkaric Triglava Gašper 
Sluga / Foto: tina Dokl



Šport 27   1 Masaža in šport   
v Preddvoru

masaža in 
športne storitve

Miha Vizjak, s. p., Belska cesta 59, 4205 Preddvor

Miha Vizjak, inženir goz dar
stva in vsestranski šport nik, 
se je v zadnjih letih zapisal 
zdravilstvu. V Preddvoru sa
mostojno deluje v svojem 
terapevtskem kotičku, ki 
je pravi naslov za edin
stvene masaže z izjem
ni mi zdravilnimi učinki. 
V svoji praksi združuje 
znanja klasične in šport
ne masaže, manualne 
te rapije, tradicionalne 
ki tajske medicine in 
uporabne kineziologije.  
Posamezniki, ki pridejo k Mihu po 
pomoč, so deležni toplega sprejema in celostne 
obravnave. 

STORITVE:
terapevtska masaža (močne masažne tehnike, 
odlične pri raznovrstnih težavah s hrbtenico in sklepi, 
mišicami, srcem in ožiljem, kalcinacijami, glavoboli, 
karpalnim kanalom, športnimi in delovnimi  
poškodbami, pri poklicnih boleznih, kot podpora po 
operativnih posegih …)
refleksna masaža (s stimulacijo refleksnih točk po 
vsem telesu in raznovrstnimi energijskimi tehnikami 
za večjo vitalnost in trdno psihofizično zdravje)  
lahko se izvaja tudi skozi oblačila!
sprostitvena masaža (blagodejna masaža za  
umiritev, sprostitev in boljše počutje) 

nordijska hoja (naravno gibanje z uporabo palic  
in veliko terapevtsko vrednostjo) 
tek na smučeh (športna rekreacija na prostem za 
vzdrževanje odlične telesne pripravljenosti v zimskem 
času)

svetovanje s področja zdravja in športa  
(uporabni nasveti in vaje za izboljšanje zdravja in 
splošne telesne pripravljenosti)

darilni boni za masažo po izbiri, tečaj nordijske hoje 
ali teka na smučeh

Na masažo pri Mihu se lahko naročite na tel. 041 855 435 
ali pišete na miha.vizjak@gmail.com. Na Belski cesti 
59 v Preddvoru ima odprto vsak dan od ponedeljka  
do petka po dogovoru med 8. in 20. uro. Več o njegovi 
dejavnosti na: www.masaza-vizio.si.

mladim košarkaricam, ki so svojo priložnost dobro izko-
ristile. Tu mislim predvsem na Evo Hendrickx, Leno Gre-
benc in Emilijo Zlatkov. Želel sem priključiti tudi Lano 
Sredojevič, a je imela smolo s poškodbo. Težko rečem, da 
me je karkoli posebej presenetilo. Sem pa ponosen na to, 
da je bila v ekipi dobra kemija in da je bila delovna vne-
ma prava. Verjamem, da bomo imeli zaradi tega poleti v 
reprezentancah tudi nekaj triglavank.

ͰͰ Kakšno poletje čaka ekipo, ste se z dekleti in vod-
stvom kluba že pogovarjali o novi sezoni?

Po zadnji tekmi so dekleta dobila zaslužen odmor. 
Sedaj je na vrsti individualno delo, izpopolnjevanje ko-
šarkarskih elementov in fizične priprave. Kot sem že 
omenil, bo nekaj deklet zagotovo aktivnih v reprezentan-
cah mlajših starostnih kategorij. Prav tako smo ponosni, 
da sta Gala Kramžar in Lara Kozina Bubnič na pripravah 
članske reprezentance, in tudi to moramo šteti kot us-
peh. Hkrati pa se bo oblikoval tudi spisek imen za pri-
hodnje leto. Meni je z letošnjo sezono pogodba potekla, 
kaj bo v prihodnje, pa v tem trenutku še ne morem ko-
mentirati.

ͰͰ Trenutno ste kot pomočnik glavnega trenerja že osre-
dotočeni na pripravo ženske reprezentance Slovenije, ki 
jo čaka nastop na domačem evropskem prvenstvu. Bilo 
je slišati nekaj pritožb čez vzdušje v ekipi. Kako vi oce-
njujete stanje v naši reprezentanci?

Ja, drži. Trenutno je ves fokus na pripravah članske 
reprezentance. Poletje bo dolgo in naporno, saj me potem 
čaka še vodenje reprezentance do 20 let na evropskem 

prvenstvu divizije B v Romuniji. Kar se pa tiče vzdušja, 
lahko rečem, da je zelo dobro, hkrati pa je tudi želja po 
treningu na zelo visoki ravni.

ͰͰ Kako bodo potekale priprave na prvenstvo in kakšne 
cilje ste si na njem zadali?

Smo na koncu prvega cikla priprav, v katerem smo 
zelo dobro trenirali. O ciljih je prezgodaj govoriti. Želimo 
si napredovati iz dneva v dan in priti na evropsko prven-
stvo zdravi.

Delo nam je še dodatno oteževal razpored, 
saj smo polfinalno in finalno serijo, skupaj 
pet težkih tekem, odigrali v desetih dneh. 
Ob dejstvu, da dekleta hodijo na fakultete 
medicine, farmacije in v službe, nam ta 
ritem tekem ni šel na roko. Vseeno pa lahko 
z dvignjenimi glavami zaključimo letošnjo 
sezono.
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Košarkarji ECE Triglava znova med elito

Košarkarji ECE Triglava bodo po zmagi med drugoligaši v novi sezoni spet 
nastopali v prvi slovenski ligi.

V začetku tega meseca se je zaključila sezona za 
košarkarske drugoligaše. Lep uspeh je dosegla 
mlada ekipa kranjskega ECE Triglava, ki je bila 

po rednem delu prvenstva vodilna na lestvici, da so naj-
boljši, pa so nato dokazali še v končnici. V četrtfinalu so 
premagali ekipo Litije, v polfinalu Janče, v finalu pa še 
Ježico.

Tako so košarkarji ECE Triglav Kranj osvojili naslov 
zmagovalcev 2. SKL in se vrnili v najmočnejše klubsko 
tekmovanje v Sloveniji, Ligo Nova KBM, kjer so nazadnje 
igrali v sezoni 2021/22.

»S srčnim odnosom do dela smo si zasluženo izborili 
uvrstitev v prvo ligo. V športu niti v življenju ni nič sa-
moumevno. Kljub mladi ekipi in temu, da smo za večino 
poznavalcev veljali za enega od favoritov prvenstva, smo 
ostali na trdnih tleh in trdo delali dan za dnem. Vedeli 
smo, da imamo na sebi tarčo, ki jo želi vsaka nasprotna 
ekipa podreti in nam vzeti skalp. Ekipe so proti nam igrale 
z dodatnim motivom in energijo, a to nas je delalo samo 
močnejše. Z ekipo, ki je bila v celotni ligi med najmlajšimi, 
smo pod pritiskom odigrali zrelo in na koncu osvojili dr-
žavno prvenstvo. Poleg državnega prvenstva pa smo do-
segli tudi zgodovinsko uvrstitev v Pokalu Spar, kjer smo v 
četrtfinalu drago prodali kožo proti Cedeviti Olimpiji. Res 
sem ponosen na celotno ekipo,« je po zadnji zmagi pove-
dal glavni trener ECE Triglav Kranj Danijel Radosavljević.

Veliko pomoč so košarkarji imeli tudi pri navijačih, 
ki so se vrnili na tribune dvorane na Planini. »Že pred 
končnico se je občinstvo vrnilo na tribune, na tekmah 
končnice je bilo med tristo in petsto gledalcev. Očitno 
je za dobro košarko v Kranju še zanimanje, navijanje pa 
je bilo zelo športno. Prav tako smo imel bučno pomoč 
kranjskih navijačev tudi na zadnji tekmi v Ljubljani in 
skupaj smo proslavljali naslov prvakov,« je dodal direk-
tor kluba Franci Podlipnik.

Vilma Stanovnik

Mlada ekipa ECE Triglava Kranj si je v končnici pred polnimi 
tribunami navijačev priborila nastope med elito. / Foto: tina Dokl

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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V Kranju spet tekaški 
spektakel
Ultramaraton postaja prepoznavni 
znak Kranja, saj bo prvo nedeljo v 
juniju potekala že šesta izvedba 
tekaškega spektakla SLO12RUN.

Kot je v imenu organizatorjev pojasnila Maja Rigač, 
gre za tekmovanje v teku na 12 in 6 ur po ulicah 
Kranja. Ena od letošnjih novosti je delno spreme-

njena proga, saj je organizator, Atletski klub Ultramara-
ton Slovenija, želel na eni strani zagotoviti tekmovalcem 
hitro progo za podiranje rekordov, na drugi strani pa pris-
luhniti meščanom, ki želijo čim bolj nemoten dostop do 
središča mesta.

Kot je napovedal direktor tekmovanja Klemen Boštar, 
se obeta izjemna tekaška poslastica z udeležbo svetovno 
znanih ultramaratoncev. Med njimi bo tudi letos legenda 
ultrateka Grk Yiannis Kouros, znan tudi kot »tekaški bog«, 
Poljak Andrzey Piotrowski, Romunka Mara Guler, Mar-
co Visantini iz Italije, Tamas Bodis iz Madžarske, Pascal 
Rueger iz Švice ter Michal Šuľa iz Srbije, slovenski ultra-
maratonci ter drugi. Boštar je napovedal tudi, da bo letos 
padel 152,750 kilometra dolg rekord proge, ki ga je posta-
vil Marco Bonfiglio leta 2015. Zato je del trase prestavljen 
iz središča Kranja. Start je na Glavnem trgu, potem pa se 
trasa nadaljuje na Poštno ulico po mostu čez Kokro, mimo 
parkirišča Huje, kjer sledi obrat, nazaj čez most na Tavčar-
jevo ulico, proti startno-ciljnemu prostoru, ki bo na Glav-
nem trgu. Trasa je krožna in meri 1.250 metrov. Prijave so 
možne še do 25. maja (https://slo12.run).

V startno-ciljnem prostoru bodo tudi letos postavili 
tribuno za gledalce, ki jih je vsako leto več.

Zmagovalka in zmagovalec 12-urnega teka bosta 
prejela po tisoč evrov ter brezplačno prijavnino za par-
tnersko ultratekmo v Braziliji. Poleg tega bo najboljši te-
kač prejel še posebno nagrado v protivrednosti šest tisoč 
ameriških dolarjev.

SLO12RUN bo štel za drugo prvenstvo Slovenije v teku 
na 12 ur. Za tekače iz Bosne in Hercegovine bodo že dru-
gič v Kranju izvedli bosansko prvenstvo v teku na 6 ur.

Vilma Stanovnik, foto: Damjan Končar Tekačice in tekači bodo znova napolnili kranjske ulice. 

Predvečer tekme, sobota, 3. junij, bo že 
tradicionalno rezerviran za tematski pogovor 
s priznanimi ultramaratonci in drugimi gosti, 
ki bo odprt tudi za javnost. TEK ŠTIRIH MOSTOV

VABLJENI NA 10 KM 
DOLG ŽUR

17. 6. 2023, ŠKOFJA LOKA
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Drugi Pokal Mateja Mohoriča na Trsteniku 
pospremila prelepa sončna kulisa

Kolesarski klub Kranj je v sodelovanju s Fundacijo Mateja Mohoriča na zadnjo 
aprilsko soboto na Trsteniku organiziral izjemni kolesarski dan, ki se ga je poleg 
mladih upov udeležil tudi kolesarski as Matej Mohorič.

Trstenik in okoliške ceste so 
bili na zadnjo aprilsko soboto 
prizorišče kolesarske dirke za 

najmlajše upe slovenskega cestnega 
kolesarstva, ki so se merili za naslo-
ve državnih prvakov na kolesarski 
dirki za drugi Pokal Mateja Mohori-
ča. Ob vsem tem pa sta potekala tudi 
kolesarska zabava in druženje, saj so 
se otroci s svojimi kolesi, poganjalci 
in skiroji lahko preizkusili na kole-
sarskem spretnostnem poligonu. 
»Prav vsi so za spomin prejeli majico 
in kapo Fundacije Mateja Mohoriča,« 
je povedala Maša Zevnik iz Kolesar-
skega kluba Kranj.

Slavil je Rok Bajželj
Kolesarski klub Kranj se je raz-

veselil tudi državnega prvaka: v 
kategoriji dečkov A je na Trsteniku 
slavil Rok Bajželj. »Sicer je bil Drugi 
pokal Mateja Mohoriča prva letošnja 
prireditev v organizaciji KK Kranj, 
sledita še dve, in sicer imamo konec 
maja predviden Scottov kolesarski 
dan – najbolj družinski dan na Go-
renjskem, 22. in 23. julija pa sledi 55. 
dirka za Veliko nagrado Kranja,« je 
pojasnila Maša Zevnik. Sicer je KK 
Kranj na Trsteniku dirko organiziral 
dolga leta, potem je bilo vmes pet let 
premora, na Mohoričevo pobudo in 
željo po tem, da se organizirajo dirke 
za najmlajše licencirane kategorije, 
pa so se odločili dogodek na Trsteni-
ku obnoviti, a so ga ločili na dva dela: 

eden je bil tekmovalne narave, dru-
gi pa družabno obarvan. »Najmlajši 
udeleženci so igrali družabne igre, 
se vozili po velikem toboganu, si dali 
poslikati obraz, prišel je tudi škrat 
Kranček.« Zevnikova je še povedala, 
da so z obiskom zelo zadovoljni, tudi 
vreme jim je bilo naklonjeno in upa, 
da bodo tudi naslednji letošnji do-
godki dobro obiskani.

Mini festival kolesarstva
»Mislim, da smo se vsi imeli su-

per, se mi zdi, da smo pripravili pravi 
mini festival kolesarstva,« je razmi-
šljal kolesarski as Matej Mohorič. 
»Pomembno se mi zdi, da se mladi, 
ki so tu, navdušijo nad kolesarje-
njem kot načinom življenja, tudi če 
ne bodo vsi profesionalni kolesarji. 

Nekateri od njih pa zagotovo bodo. 
Menim pa, da bodo vsi živeli s ko-
lesarskim duhom in ga širili dalje 
v družbo. Prav je, da se ozavešča o 
varnosti na cesti in da se gradi ko-
lesarska infrastruktura. Kolesar-
jenje je eden od osnovnih načinov 
preživljanja prostega časa in to ves 
čas poudarjamo. Se imamo pa vsi 
fino: najmlajši se igrajo, starejši dir-
kajo, tako da je za vsakogar nekaj.« 
Pa se Mohorič iz svojega otroštva 
spominja tovrstnih dogodkov, ki bi 
razširjali kolesarski duh v družbi? 
»Bili so, ampak ne v takih razsežno-
stih, se mi zdi, da se je vse dvignilo 
na še višjo raven. Se mi pa zdi, da je 
mladim všeč, da kolesarim z njimi, 
saj imajo sanje, da bi uspeli, tako kot 
sem uspel jaz.«

Klara Mrak

Kolesarski dan na Trsteniku je dobro uspel, mladi upi so se družili s kolesarskim asom 
Matejem Mohoričem. / Foto: Primož Pičulin
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SPOZNAJTE NOVE DIMENZIJ E 

KOLESARJENJA Z E-KOLESOM!SPOZNAJTE NOVE DIMENZIJ E 

KOLESARJENJA Z E-KOLESOM!

HARDNINE 7
Yamaha PW-ST System, 70Nm
Intube 630 Wh
Cena: 3.799€

AKCIJA: 2.999€

E-POWER MTC TRAPEZ EX
Bosch Performance Line, 65 Nm
Bosch PowerPack 500 Wh
Cena: 3.499€

AKCIJA: 2.490€

e803TRB COMP
Shimano STEPS MTB, 60 Nm
External 630 Wh
Cena: 4.099€

AKCIJA: 2.999€

E-POWER URBAN 26
Bosch Active Line Plus, 50 Nm
Bosch Powerpack 500 Wh
Cena: 3.299€

AKCIJA: 2.475€

Popust velja za artikle z rednimi maloprodajnimi cenami oziroma se izračunavajo na osnovi redne maloprodajne cene. 
Popust  ne velja za že znižane akcijske artikle. Popusti se ne seštevajo. Vse cene so v EUR z vključenim 22% DDV-jem. 
Količine so omejene. Ponudba velja do odprodaje zalog. Slike so simbolične.

več na a2u.si

A2U d.o.o. Šenčur 
Poslovna cona A53, 4208 Šenčur

T: 04 29 27 200

A1U Šenčur - Kranj
Poslovna cona A17, 4208 Šenčur

T: 04 29 27 203

A2U Ljubljana - Rudnik
Jurčkova cesta 224, 1000 Ljubljana

T: 01 29 26 330

A2U Koper
Ankaranska cesta 5c, 6000 Koper

T: 05 63 94 111

-2�%

-25%

-29%

-27%
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Italijan izboljšal Rogličev rekord

Kolesarski vzpon na Sv. Jošt ima nova 
časovna mejnika. Moškega je postavil 
Italijan Andrea Calza, ženskega pa 
domačinka Laura Šimenc.

Teniški klub Stražišče Kranj je znova obudil kole-
sarski vzpon na Sv. Jošt. Za udeležence je bil še 
toliko bolj zanimiv, saj je na njem leta 2012 slavil 

Primož Roglič, ki takrat še ni bil profesionalni kolesar. Le-
tos so znova lovili njegov takratni rekordni čas 16 minut 
in 27 sekund.

Bili so uspešni. Najhitrejši na Scottovem kolesar-
skem vzponu na Jošt je bil Italijan Andrea Calza. V cilju 
je bil s časom 16 minut in 11 sekund. Hitreje kot Roglič 
pred enajstimi leti je peljal tudi drugouvrščeni Martin 

Maja Bertoncelj

Filc je svetovno prepoznan proizvajalec naprednih materialov, ki se 
uporabljajo predvsem v gradbeni in avtomobilski industriji. V lanskem 
letu so odprli novo proizvodno linijo, zaradi povečanega obsega naročil 
pa so potrebe po dodatnem zaposlovanju tudi na obstoječih linijah.

Kaj nudijo?

• čisto in zdravju prijazno delovno okolje v mladem kolektivu
• dinamično delo na visokotehnoloških računalniško vodenih linijah
• uvajanje z mentorjem, saj delovnih izkušenj ne pričakujejo
• možnost štipendiranja, opravljanja delovnih praks in študentskega dela
• konkurenčno plačo in druge nagrade z možnostjo napredovanja
• maksimalni regres in nadomestila
• nagrada za poslovno uspešnost
• dolgoročno in varno zaposlitev
•  počitniške kapacitete in druge ugodnosti,  

da se zaposleni v delovnem okolju dobro počutijo

Pridružite se najboljšim!

Več informacij
in prijave na spletni strani:
www.filc.si ali na e-naslov:

Filc.Kadri@freudenberg-pm.com
Filc d.o.o., Trata 48, 4220

Škofja Loka, tel: (04) 29 77 456

Škofjeloški Filc išče  
več upravljalcev strojev

Laura Šimenc je krepko izboljšala svoj rekord. / Foto: Primož Pičulin
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Grad (Gel team, 16:15), tretji pa je bil 
Marko Plank (KK Pocinkovalnica 
Celje, 16:55).

V ženski konkurenci so kolesar-
ke naskakovale rekord Špele Škraj-
nar in Laure Šimenc (21 minut in 18 
sekund). Obe sta bili na startu tudi 

tokrat. Prepričljivo je bila najhitrej-
ša Laura Šimenc, ki živi v Stražišču, 
tako da je vzpon na Sv. Jošt zanjo 
domača tekma. Njena zmaga je bila 
pričakovana, ob tem je s časom 19 
minut in 30 sekund krepko popra-
vila svoj rekord. Druga je bila Domi-

nika Zupančič Valant (TK Šmarno-
gorska naveza, 21:33), tretja pa Špela 
Škrajnar (Ganesha team, 22:17).

Na startu je bilo skoraj sto kole-
sarjev, spodbujal pa jih je tudi Ma-
tej Mohorič, ki je bil uradni starter 
dirke.

Italijan Andrea Calza je za vzpon potreboval 16 minut in 11 sekund, kar je 16 sekund hitreje kot Roglič leta 2012. / Foto: Primož Pičulin

V w.kklub-sava.si
           Kolesarski klub Kranj

OTROŠKI IN DRUŽINSKI 
MARATON

CELODNEVNA ZABAVA,
AKTIVNOSTI IN BOGAT SREČELOV

ANIMACIJA ZA 
NAJMLAJŠE

BREZPLAČNO TESTIRANJE 
KOLES SCOTT
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Na Planico hodijo že dvajset let

Športno društvo Žabnica je konec aprila zaznamovalo dvajset let rekreacijskega 
pohodništva in vpisovanja na Planici nad Crngrobom.

V Športnem društvu (ŠD) Žab-
nica so pred dvajsetimi leti 
uvedli rekreacijsko poho-

dništvo na Planico nad Crngrobom. 
»Klub Plančan, kot smo ga poimeno-
vali, je bil ustanovljen z namenom 
počastitve krajevnega praznika, ki 
ga v krajevnih skupnostih Jošt in 
Žabnica praznujemo 27. marca. Na 
kmetiji odprtih vrat, pri Brčniku na 
Planici, smo uvedli vpisno knjigo, 
kamor se lahko vpisujejo pohodniki. 
Na prijetni in slikoviti poti na Plani-
co srečujemo vedno nove obraze in 
veseli nas, da so ljudje pripravljeni 
nekaj storiti za svoje zdravje in spro-
stitev. Aktivnost se je dobro prijela,« 
je zadovoljen predsednik ŠD Žabnica 
Andrej Šifrer.

Sezono vsako leto začenjajo s 15. 
marcem in traja eno leto, sodelujoči 

pa se morajo v tem času vsaj dvaj-
setkrat peš ali s kolesom povzpeti 
na Planico in se vpisati v vpisno 
knjigo. »V jubilejni sezoni je nor-
mo za Klub Plančan naredilo okoli 
osemdeset pohodnikov. Okoli dvaj-
set je članov simpatizerjev, ki za-
radi zdravstvenih ali drugih težav 
norme niso mogli doseči,« je razlo-
žil Šifrer. V zadnji sezoni je dvanajst 
članov preseglo sto vpisov, trije pa 
so jih imeli več kot tristo: Franc 
Knapič, ki je bil na Planici prav vsak 
dan, Jože Resnik je zbral 315 vpisov, 
Tone Šmid pa 303. V dvajsetih sezo-
nah je 26 pohodnikov zbralo več kot 
tisoč vpisov. Rekorder Jože Resnik, 
ki je v klubu že od vsega začetka, je 
do sredine marca nabral kar 5008 
vpisov, na drugem in tretjem mes-
tu po rezultatih vseh sezon pa sta 
Franc Knapič (4715 vpisov) in Ana 
Mihovec (3976). »Normo je v teh le-

tih naredilo več kot dvesto pohod-
nikov, skupaj pa smo zabeležili sko-
raj 90.400 vpisov,« je pojasnil Šifrer.

Konec aprila so se člani, tako kot 
vsako leto, zbrali na zaključnem sre-
čanju pri Brčniku, ki je bilo tokrat v 
znamenju 20-letnice pohodništva 
na Planico. »Vsi udeleženci so bili 
postreženi s pijačo in toplo malico, 
ki jo pripravijo pri Brčniku. Vsako 
leto pripravimo tudi spominske ma-
jice in odlikovanja za jubilejno šte-
vilo vpisov. Ob tej priložnosti bi se 
zahvalil vsem sodelujočim, Urošu 
Ziherlu, ki že vsa leta od ustanovitve 
pomaga pri dejavnostih v zvezi s 
Planico, in vsem Brčnikovim,« je 
poudaril Šifrer. Vse ljubitelje narave, 
pohodništva in rekreacije vabi, da 
se jim pridružijo na Planici. »Vpiso-
vanje nima tekmovalnega, temveč 
zgolj družabno-rekreativni značaj. 
Lepo vabljeni na Planico.«

Ana Šubic

Z nedavnega zaključnega srečanja članov Kluba Plančan pri Brčniku na Planici

Najboljši po rezultatih vseh dvajsetih sezon: 
Jože Resnik, Ana Mihovec in Franc Knapič



Julian Alps Trail Run by UTMB velja za največji slo-
venski trail dogodek, ki je lani zabeležil kar 2200 
prijav iz več kot 50 držav. Tudi letos ga bo gostila 

Kranjska Gora. Potekal bo od 8. do 10. septembra. Z eki-
po Julian Alps Trail Run se lahko že spomladi odpravite 
na odkrivanje najlepših stezic, ki jih premore Slovenija. 
Pripravili so osem tekaških druženj na različnih loka-

cijah, kjer skupaj odkrivajo nove tekaške poti, trenirajo 
in se družijo. Sredi aprila je bilo takšno tekaško druže-
nje tudi v Kranju – z začetkom v središču mesta in nato 
tekom po stezicah območja Šmarjetne gore in Sv. Jošta.

Maja Bertoncelj

Tekaške priprave na Julian Alps Trail Run so potekale tudi na 
območju Kranja. / Foto: Primož Pičulin

officeshoes.si officeshoesslovenia
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SUPERNOVA 
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Tekaško druženje  
v Kranju
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V kritičnih trenutkih znam ostati mirna

Z zdravnico Zalo Dragonja iz Kranja o reševanju v nedavni odmevni akciji na 
Mali Mojstrovki ter delu v enoti helikopterske nujne medicinske pomoči (HNMP) 
in na kranjski urgenci

ͰͰ Zdravnica v enoti HNMP Brnik 
ste leto in pol. Je bila obsežna sede-
murna akcija reševanja sedmih pla-
nincev, ki jih je na Mali Mojstrovki 
presenetil plaz in jim je na pomoč 
priskočilo več kot 50 reševalcev, 
vaša najzahtevnejša doslej?

Z vidika števila ponesrečencev 
in zahtevnosti razmer zagotovo. He-
likopter nas niti ni mogel pripeljati 
do ponesrečencev, tako da smo do 
njih morali peš po grapi. Akcija je 
bila zelo kompleksna; misliti je bilo 
treba na ogromno stvari in imeti 
pripravljenih več planov, da se lahko 
sproti prilagajaš razmeram. Čeprav 
sem bila prvič na tako obsežni ak-
ciji, v kateri je sodelovalo ogromno 

reševalcev z različnih postaj Gorske 
reševalne službe (GRS), vojaški in 
policijski helikopter ter ekipa HNMP, 
pa se mi zdi, da je reševanje potekalo 
zelo gladko, čeprav se z veliko veči-
no nismo poznali. Komunikacija je 
bila dobra in vzdušje tudi.

ͰͰ Lahko na kratko opišete akcijo?
Po klicu, da je plaz na Mali Moj-

strovki odnesel planince, smo v he-
likopter naložili ustrezno opremo. 
Vreme je bilo bolj slabo, zato pilot ni 
vedel, do kod bomo lahko prileteli. 
Vmes smo šli še po letalca reševal-
ca GRS, v ekipi pa sva bila še jaz in 
reševalec HNMP. Iz helikopterja so 
nas na pobočje pod oblake spustili 
s pomočjo vitla, nato pa je bilo treba 
prehoditi še 300 višinskih metrov. 
Dobro je, da imaš izkušnje z giba-
njem na takem terenu, da si suveren 

in varen, da lahko potem pomagaš 
drugim. Prosila sem še za aktivacijo 
policijskega helikopterja, ki je šel po 
reševalce letalce in zdravnika GRS, 
saj nisem želela, da bi zaradi mojega 
spremstva težje poškodovanih drugi 
ponesrečenci ostali tam brez zdrav-

nika. Ker helikopter ni mogel do njih, 
je bil potreben spust, najprej dveh, ki 
sta bila najbolj poškodovana. Vmes 
se je nato vremensko okno toliko od-
prlo, da je helikopter poškodovanca 
pobral iz smeri in priletel še pome, 
ko sem se spuščala proti Vršiču, da 
sem ju lahko spremljala. Posadka 
vojaškega helikopterja je bila zelo 
usposobljena in se je res izkazala v 
zahtevnih razmerah. Že pred tem 
smo na pomoč poklicali tudi reševal-
ni vozili z Jesenic in iz Tolmina, da bi 
odpeljala poškodovane v primeru, da 
ne bi mogli odleteti. Na koncu smo z 
reševalnim vozilom sicer odpeljali le 
zadnja dva ponesrečenca, a sta vozili 
prišli zelo prav, saj so po spustu lah-
ko dodatno oskrbeli ponesrečence. 
Na kraju nesreče sem imela omejeno 
opremo, saj ne moreš veliko odnesti s 
sabo. Že kanal je zahtevno dati v žilo, 
saj zaradi tveganja podhladitve ne 
smeš slačiti poškodovancev.

Ana Šubic

Zdravnica Zala Dragonja je specialistka družinske in urgentne medicine. / Foto: tina dokl

Zahtevne intervencije mi 
kljub stresu prinesejo veliko 
zadovoljstva, saj lahko 
narediš ogromno za človeka, 
ki potrebuje tvojo pomoč.



ͰͰ Imate izkušnje tudi z gorskim re-
ševanjem?

Sem pripravnica v GRS Kranj. Ve-
liko sem v hribih, plezam – in vsa ta 
znanja mi pridejo zelo prav.

ͰͰ HNMP prvenstveno ni namenje-
na reševanju v gorah, je pa tega če-
dalje več.

Res je. Tudi ekipe HNMP se uspo-
sabljamo za gibanje v gorskem svetu, 
nas je pa že kar velika večina članov 
takih, ki smo aktivni tudi v GRS in 
smo vajeni gorskega terena. Zadnja 
leta na intervencije v gorskem svetu 
odhajamo tudi z združeno ekipo, v ka-
teri se zdravniku in reševalcu HNMP, 
ki sta v pripravljenosti na Brniku, 
pridruži še letalec reševalec GRS, ki 
v zahtevnem terenu izvede tehnični 
del: evakuacijo, zavarovanja ...

ͰͰ V kakšnim primerih pa največ-
krat posredujete?

HNMP je leteči »rešilec«, po do-
mače povedano. Helikopter z ekipo 
HNMP večinoma prožijo za dodatno 

oskrbo pacientov in prevoz v bolni-
šnico, zlasti v zelo oddaljenih krajih, 
kjer prevoz po cesti pomeni preve-
liko izgubo časa za pacienta in bi 
lahko utrpel posledice, npr. ob mož-
ganski kapi ali srčnem infarktu. Ak-
tivirajo nas tudi ob hujših nesrečah, 
tudi prometnih, in hujših obolenjih.

ͰͰ Kako pogosto vas aktivirajo?
Včasih v kakšni izmeni nima-

mo klica, sploh če je slabo vreme in 

ne bi mogli poleteti, so pa tudi zelo 
naporni dnevi, ko je npr. treba tudi 
na štiri intervencije in greš z ene na 
drugo. Ekipa, ki jo sestavljata zdrav-
nik in reševalec, je sicer v priprav-
ljenosti vsak dan med 8. in 20. uro v 
letnem času, v zimskem pa od 8. ure 
do sončnega zahoda. V enoti HNMP 
Brnik, ki deluje pod okriljem Zdra-
vstvenega doma (ZD) Kranj, nas je 
sicer 16 zdravnikov in 10 reševalcev.

Zala Dragonja med spustom iz helikopterja / Foto: osebni arhiv
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 Bralna, bifokalna in progresivna očala. 
	 Velik izbor kontaktnih leč. 
 Prijazen nasvet strokovnjaka pri izbiri očal.
 Pregledi vida za vozniško dovoljenje.

AKCIJA

0 VSAKO SREDO IN ČETRTEK  

BREZPLAČNI PREGLEDI VIDA  

OB NAKUPU KOREKCIJSKIH OČAL*.

* velja za korekcijska očala kupljena v naši optiki.

E

Center očesne optike Naklo
Kranjska cesta 24, Naklo    I    T: 04 595 13 14, 040 873 720    I    E: coo@siol.net    I    www coo.si
Odpiralni  č as:  p onedeljek–p etek 8.30–18.30,  sob ota 9.–12. ,  nedelja  in  praznik i  zapr to 

Nudimo  
vam: 

ͰͰ Kako pogosto delate v ekipi HNMP?
Moja osnovna služba je na urgenci v Kranju, v HNMP 

sem zaposlena 15-odstotno, kar pomeni dve do tri iz-
mene na mesec. So pa te intervencije zahtevnejše že 
s fizičnega vidika, pozimi zaradi mraza, poleti zaradi 
vročine, delo v helikopterju je stresno in zahteva veliko 
koncentracije. Če pristanek ni možen, je potreben spust 
z vitlom, pri katerem je potrebna velika zbranost. Že ena 
taka intervencija te lahko psihofizično precej utrudi.

ͰͰ Zakaj ste se odločili za delo v HNMP?
Najprej sem naredila specializacijo iz družinske me-

dicine, a sem že med specializacijo spoznala, da veli-
ko raje delam na urgenci, da je to delo bolj dinamično. 
Lahko naporno, a me bolj izpolnjuje. Nato sem opravila 
še specializacijo iz urgentne medicine. Že med specia-
lizacijo me je dr. Uroš Lampič, vodja HNMP, vprašal, ali 
bi bila zainteresirana za delo v tej enoti, česar sem bila 
zelo vesela.

ͰͰ Kako blažite stres, ki ga doživljate ob delu?
Vedela sem, da bo veliko stresnih situacij, a dokler 

si pripravnik in imaš ob sebi izkušenega zdravnika, ne 
moreš vedeti, kako se boš odzval. Ko sem začela dela-
ti sama in tudi dežurati, sprva kot družinska zdravni-
ca, sem videla, da se v kritičnih trenutkih znam zbrati 
in ostati mirna ter narediti tisto, kar je treba. In da mi 
tudi zahtevne intervencije kljub stresu prinesejo veliko 
zadovoljstva, saj lahko narediš ogromno za človeka, ki 
potrebuje tvojo pomoč. Ob hudih nesrečah, še zlasti če so 
vpleteni mladi ljudje ali pa so poškodbe prehude, mi naj-
bolj pomaga pogovor s sodelavci, ki te najlažje razumejo. 
Na urgenci v Kranju imamo super kolektiv. Psihološke 
pomoči za zdaj še nisem potrebovala. Sproščam se tudi 
ob hobijih: plezam, vozim motor, obiskujem tečaj padal-
stva. Gre za aktivnosti, ob katerih moraš biti osredoto-

čen na tisti trenutek in ne premlevaš drugih stvari. To 
mi omogoča odklop in daje občutek svobode.

ͰͰ Ste še vodja projekta prvih posredovalcev v Kranju?
Ne več. Pred leti sem koordinirala izobraževanja za 

prve posredovalce na območju ZD Kranj, nato pa ob služ-
benih in drugih obveznostih ni več šlo. Če imam čas, še 
grem kot inštruktorica pomagat na usposabljanja prvih 
posredovalcev. Ta projekt se mi zdi res dober, zelo veli-
ko je bilo uspešnih intervencij, v katerih so prvi posre-
dovalci na območjih, kjer imajo reševalci dolg dostopni 
čas, izvajali temeljne postopke, ki izboljšajo možnosti 
preživetja ob srečnem zastoju, da človek preživi do izho-
da iz bolnišnice in da ima v redu življenju tudi naprej. 
Vesela sem, da ima večina prostovoljnih gasilskih dru-
štev defibrilatorje in da se pomena njihove dostopnosti 
zaveda vse več podjetij in organizacij. Pomembno je tudi, 
da je skozi akcije vse več ljudi ozaveščenih o uporabi de-
fibrilatorja in pomenu oživljanja. Prve minute so najpo-
membnejše, da se prepozna srčni zastoj in posameznika 
oživlja do prihoda reševalcev.

Reševanje planincev na Mali Mojstrovki / Foto: arhiv Zale dragonja



Izdelke Biohempsi lahko kupite v trgovini Canapeia Kranj na Jezerski cesti 2 v Kranju  
in na spletnih straneh Biohempsi.eu in Canapeia.com.
Delovni čas trgovine Canapeia je vsak dan od ponedeljka do petka od 10. do 18. ure.
Telefonska številka trgovine Canapeia Kranj: 064 188 851

Socialna omrežja: biohempsi

NAJBOLJ PRODAJANI IZDELKI PODJETJA BIOHEMPSI:

KAPLJICE CBD – 5%, 10%, 15%, 20%
Kapljice CBD pomagajo pri uravnavanju  
krvnega sladkorja, krvnega tlaka in holesterola  
v krvi, pri dermatitisu in drugih težavah s kožo,
pri želodčnih težavah (kislina),  
gastritisu, rani na želodcu,  
blažijo manjše bolečine, znižujejo  
število epileptičnih napadov in 
blažijo stres. Izboljšajo spanec in 
posledično tudi počutje.

KAPLJICE CBG – 5%, 10%, 15%
Kapljice CBG pomagajo pri Crohnovi bolezni,  
vnetni črevesni bolezni, sindromu razdražljivega 
črevesja, regulaciji pritiska v očeh, cistitisu, 
luskavici, raku želodca in debelega črevesa, 
kontraktilnosti mehurja, bakterijskih 
okužbah, stresu, depresiji, anksioznosti ter 
pri menstrualnih bolečinah. Delujejo pa tudi 
nevroprotektivno pri Huntingtonovi bolezni.

KAPLJICE CBD + CBG – 5% ZA ŽIVALI 
Kapljice CBD za živali pomagajo pri isti problematiki 
kot 5-odstotne kapljice CBD za ljudi. Živalim pomagajo 
tudi pri epilepsiji, artritisu, stresu, slabokrvnosti, 
rakavih boleznih, pri okrevanju po operaciji ...

SMOLA CBD – 30%
Smola CBD pomaga pri raznih bolečinah, depresiji, 
stresu, v pomoč je žilnemu sistemu in srcu, 
prebavnemu sistemu, pri povišanem sladkorju in 
holesterolu ter pri nespečnosti.

Z nami do boljšega počutja
Biohempsi je podjetje, ki je lansko leto  
odprlo svoja vrata in s tem tudi  
trgovino Canapeia Kranj in spletni strani  
biohempsi.eu in canapeia.com.

Ukvarjamo se s prodajo izdelkov CBD in CBG 
ter drugih proizvodov iz konoplje. Izdelki 
so pridelani iz slovenske ekološko gojene 
konoplje. Ekstrakt je pridobljen s sodobno 
metodo ekstrakcije s superkritičnim ogljikovim 
dioksidom (CO2), ki ohranja širok spekter 
terpenov in drugih kanabionidov. Kakovost 
izdelkov se redno preverja v neodvisnih 
certificiranih laboratorijih.
Podjetje Biohempsi temelji na naravnih, 
ekoloških izdelkih, pridelanih s pomočjo lokalnih 
kmetov in pridelovalcev. Ogromno ljudi se je 
že zateklo k našim izdelkom – zaradi izboljšanja 
počutja, pomiritve, boljšega spanca in drugih 
težav, na katere lahko pozitivno vplivamo z 
uporabo konopljinih izdelkov. Poleg izdelkov iz 
konoplje CBD in CBG je strankam v trgovini na 
voljo tudi širok spekter pripomočkov in izdelkov 
za gojenje, rast in vzgojo rastlin. Prijazno 
in strokovno osebje v trgovini pa bo znalo 
odgovoriti na vaša vprašanja in se pogovoriti o 
najboljših rešitvah.
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Zavarovalnica Triglav ne odgovarja za poškodbe, ki bi se lahko zgodile na poligonu pri uporabi mikromobilnih prevoznih sredstev. Uporaba poligona je na lastno odgovornost.  
  
Informacija o varstvu osebnih podatkov: Dogodek bo fotografiran in sneman. Več informacij na: https://www.triglav.si/files/Lab/krizisce-mikromobilnosti.pdf  

Vse bo v redu.
triglav.si

Križišče
mikromobilnosti

• Preizkusite različne oblike 
mikromobilnosti za vso družino.

• Sobota, 20. maj, 9.00-12.30   

• Glavni trg, Kranj  

• V primeru dežja dogodek 
odpade. 



e-skiro Blaupunkt ESC608

Akcija traja od 15. 2. 2023 do vključno 31. 5. 2023. Splošni pogoji in Pravilnik 
akcije »S trajnikom do e-skiroja« so objavljeni na spletni strani www.domplan.si.

∆    druzbadomplan
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V sredo, 17. maja, med 9. in 12. uro se bo na informa-
cijskih točkah v pritličju Knjižnice Globus možno pos-
vetovati s strokovnjaki Centra za krepitev zdravja Kranj. 
Predstavljali bodo pomen gibanja za zdravje. A. Š.

Svetovalnica za zdravo življenje

Družba Zeos vabi k sodelovanju v majski akciji Po-
daljšaj lajf svojemu aparatu – servisiraj!, ki je znova 
namenjena dvigovanju ozaveščanja potrošnikov o 
pomembnosti krožnega gospodarjenja z električnimi 
aparati. V akciji, ki traja do 25. maja, spodbujajo servi-
siranje tudi pri dveh serviserjih v Kranju: Faraday (po-
pravilo avdio-video-TV opreme, malih gospodinjskih 
aparatov in druge elektronike) in Tip Top PC, Sašo Še-
gula, s. p. (popravilo računalnikov). Potrošniki, ki bodo 
aparat prinesli v pregled in/ali popravilo k sodelujočim 
serviserjem, sodelujejo v nagradni igri za dva bona za 
storitve v vrednosti 50 evrov pri istem serviserju. A. Š.

Še naprej spodbujajo popravilo aparatov
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Posebni glasbeni gost: Žiga Jelar

Tradicionalno gorenjsko tek-
movanje harmonikarjev v 
igranju na diatonično harmo-

niko, ki je 30 let potekalo v Besnici, 
se je letos preselilo na Bled. Dolgole-
tni strokovni vodja tekmovanj Janez 
Fabijan je dal pobudo za organizacijo 
tekmovanja županu Občine Bled An-

tonu Mežanu – in stvari so stekle. 
Zlata harmonika Bleda 2023 je bila 
hkrati tudi predizbor za 9. Državno 
tekmovanje v igranju na diatonično 
harmoniko. Od 39 sodelujočih v os-
mih starostnih kategorijah se jih je 
kar 32 uvrstilo naprej. Na koncu si je 

Alenka Brun

MESNICE ČADEŽ Kranj, Koroška c. 26 I Škofja Loka, SPAR partner Čadež v Nami I Bohinjska  
Bistrica, SPAR partner Čadež, Triglavska c. 36 I Jesenice, C. Cirila Tavčarja 6. Mesnine Čadež  
lahko kupite tudi v ostalih trgovinah SPAR, Mercator in E.Leclerc.       www.mesarstvo-cadez.si                        

Tradicionalne domače mesnine Čadež so soljene z morsko soljo,  
aromo jim dajejo prave naravne začimbe (poper, česen, lovor, brin),  
prekajene so z bukovim dimom. So brez glutena, laktoze, jajc, soje 
in drugih alergenov ter brez umetnih barvil in brez umetnih arom.

naziv absolutnega zmagovalca Zlate 
harmonike Bled 2023 in tudi naslov 
gorenjskega prvaka priigral Gašper 
Komac iz Križ pri Tržiču. Uspelo mu 
je ponoviti uspeh z besniškega odra.

Povezovanje dogodka so zaupali 
radijki Maji Tekavec, posebni gost pa 
je bil tokrat Žiga Jelar, ki je prilož-
nost med drugim izkoristil tudi za to, 
da je povabil na svoj prvi samostojni 
koncert, ki bo v četrtek, 1. junija, na 
gradu Khislstein v Kranju. Nastopili 
bodo tudi njegovi glasbeni prijate-
lji – kateri, ostaja skrivnost. Tako je 
seveda beseda nanesla tudi na nje-
gov prvi album Brez pravil. S Tekav-
čevo sta poklepetala še o povezavah 
med glasbo in športom, pri čemer je 
Jelar poudaril, da imata precej sku-
pnega, predvsem pa oboje zahteva 
trdo delo, je še dodal športnik, ki se 
je nad harmoniko navdušil, ko je bil 
star komaj tri leta. Občinstvu je zau-
pal še, da točno ve, kako je čakati na 
rezultate, saj se je tudi sam že udele-
žil tega tekmovanja, vendar nikoli ni 
zmagal, čeprav si je želel. Bil je tudi 
zadnji. »Vztrajajte, uživajte v glasbi, 
počnite to, kar imate radi,« jim je še 
položil na srce Žiga Jelar.

Moderatorka dogodka radijka Maja Tekavec in Žiga Jelar / Foto: tina Dokl

Nedavno je blejska 
Festivalna dvorana gostila 
tekmovanje v igranju na 
diatonično harmoniko 
Zlata harmonika Bled 
2023. Kot posebni gost se 
je oglasil tudi športnik in 
glasbenik, Besničan Žiga 
Jelar.
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Ponovno so bili dobrodelni

Rotary in Lions klub Kranj sta z roko v roki skupaj z 
Mestno občino Kranj tradicionalno organizirala že 
11. dobrodelni dogodek Povežimo se, ki ga je tokrat 

gostil Elegans Hotel Brdo. Celoten izkupiček prireditve, 
na kateri so se družili ob slavnostni večerji, so namenili 
projektu Tudi ti si angel, ki pomaga otrokom s posebni-
mi potrebami, in akciji Robotika v vsako šolo. Dogodek 
je ponovno povezovala Slavica Bučan, glasbeni del so za-
upali članu Slovenskega okteta Janezu Trilerju. Predse-
dnik Rotary kluba Kranj Iztok Kraševec nam je povedal, 
da so se tokrat iz Kongresnega centra v hotel preselili iz 
objektivnih razlogov, zato je bil obseg letošnjega dogodka 
Povežimo se nekoliko manjši, a tradicionalno druženje in 
dobrodelnost sta seveda ostala. Ohranili so tudi srečelov 
– tokrat je bila glavna nagrada slika Janeza Štrosa. Na 
fotografiji so Janez Štros (Tudi ti si angel), Breda Pečov-

nik, prva viceguvernerka Zveze Lions klubov, Distrikt 129, 
Slovenija, predsednik Rotary kluba Kranj Iztok Kraševec 
in predsednica Lions kluba Kranj Mojca Lončarski.

Tekst in foto: Alenka Brun

DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.
DAVIDOV HRAM PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj 
Tel. št.: 04/ 20 10 590
Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 17. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro 

Vse cene so maloprodajne 
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja: 
Prekomerno pitje alkohola škoduje 

zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

DAVIDOV HRAM, PE KRANJ IN DISKONT KRANJ
Savska loka 21c, 4000 Kranj

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 7. in 16. uro 
ter ob sobotah med 7. in 12. uro

Vse cene so maloprodajne  
in vključujejo DDV. 

Minister za zdravje opozarja:  
Prekomerno pitje alkohola  

škoduje zdravju!

Ob vsakem nakupu prejmete KUPON S POPUSTOM. Znesek popusta predstavlja 2 % prodajne vrednosti izdelkov, ki so na računu označeni z zvezdico.

SIR EDAMEC  
40% WEIDEGLUCK,  

1 kg

5,18 EUR

MLEKO TRAJNO  
BERTI  

3,5% mm, 1 l 

0,89 EUR

MASLO SUROVO  
250 g LJUTOMERSKO 

POM. MLEK.

2,84 EUR

PIVO UNION  
HOPPY LAGER 0,0% 

0,5 l st.

0,95 EUR 

PIVO UNION  
HOPPY LAGER 4,6% 

0,5 l st.

1,27 EUR 

NAPITEK RIŽEV  
PLANA  

POM. MLEK.,1 l

1,59 EUR
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Olaf je našel svojo Ljubico

Strokovne delavke Vrtca Ježek, enote, ki sodi pod okrilje Kranjskih vrtcev, so 
v petek, 21. aprila, skupaj z zunanjimi glasbenimi izvajalci uprizorile muzikal 
Ljubezen išče pomlad in navdušile polno dvorano Krajevne skupnosti Trstenik.

Vodja enote Urša Dubravica se je prelevila v zna-
nega snežaka Olafa in iskala ljubezen skozi letne 
čase. Olaf je svojo Ljubico, ki jo je upodobila Lej-

la Mestek, sprva videval le v sanjah, nato pa sta se skozi 
glasbeno potovanje le srečala. Zgodbo Olafa in Ljubice je 
polna dvorana gledalcev, med katerimi so prednjačili tis-
ti najmlajši, lahko spremljala skozi mnoge znane pesmi, 
kot so Ne čakaj na maj, Lučke, Kako sva si različna in dru-
ge. Kot je pojasnila Urša Dubravica, je sporočilo zgodbe, 
da pri ljubezni ne velja nujno rek, da kdor išče, ta najde, 
temveč nas ljubezen najde sama. »V naši enoti vsako leto 
pripravimo umetniški dogodek, tokrat smo se odločili za 

Nika Toporiš

Vodja enote Urša Dubravica je v vlogi Olafa z glasom in stasom 
očarala najmlajše. / Foto: Primož Pičulin

NASVETI NA merkur.si/urbano-vrtnarjenje

Izkoristite ugodne cene ter široko ponudbo izdelkov za urbano 
vrtnarjenje ter si na balkonu uredite zelenjavno-zeliščni kotiček. 
Ponujamo vam aromatična zelišča in dišavnice, vrtnine z nizko 
grmičasto rastjo, drobnimi plodovi, lonce, posode in korita, stojala, 
zemljo, substrate, gnojila ter strokovno svetovanje, kako urediti 
vrtiček na vašem balkonu.  

URBANO VRTNARJENJE
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KUHINJE ALPLES

www.prevc.siSalon Prevc ŽABNICA, Dorfarje 17
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

Alples studio BTC Ljubljana, Dvorana 10
T: 01 541 18 20
T: alples.studio@prevc.si

Za vse, ki kuhate z ljubeznijo.

–25 % 
pomladni popust
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muzikal. Redkost je, da v eni enoti 
dobiš tako pevsko nadarjene delavce 
kot tudi igralce, zato je namen tega 
srečanja, da predstavimo malo dru-
gačno, posebno, z glasbo prevzeto 
zgodbo. Rdeča nit naše enote je letos 
opazovanje drevesa skozi različne 
letne čase in že v začetku smo ve-
dele, da želimo ponazoriti zgodbo, ki 
se bo raztezala čez celo koledarsko 
leto,« je še dodala. Glavnima igral-
kama so se v vlogi pevskega zbora 
pridružile še Kristina Grašič, Kata-
rina Osolnik in Tina Koprivec, da 
pa so bili usklajeni glasovi podprti 
še instrumentalno, so poskrbeli Do-
men Šinkovec s kitaro, bobnar Do-
men Mirtič Dolenec, Jan Šinkovec z 
violino, Uroš Zupan na bas kitari in 
Primož Mirtič Dolenec na klaviatu-
rah. Slednja sta člana spremljevalne 
skupine dueta BQL, in kot je pojasnil 
Primož Mirtič Dolenec, ki je poskrbel 
za glasbene aranžmaje, so pobudo 
dale vzgojiteljice. »Najprej je prišla 

ideja, nato pa smo se lotili izbora pe-
smi. V zgodbo smo verjeli od samega 
začetka in mislim, da je predstava 
na nivoju in da je vse pustila odprtih 
ust,« je pojasnil. Muzikal si je ogleda-

la tudi ravnateljica Kranjskih vrtcev 
Urška Kejžar, ki je po predstavi po-
vedala, da je zelo ponosna na vse 
sodelujoče, ki zares kažejo strast do 
ustvarjanja in nastopanja.

Zunanji glasbeni izvajalci in strokovne delavke Ježka so nas popeljali na ljubezensko pot 
skozi letne čase. / Foto: Primož Pičulin



Restavracija Panorama na Bledu je gostila državno prvenstvo in 
mednarodno tekmovanje barmanov 44. Pokal Bleda – Memorial 
Avgusta Trampuša. Barmani so se pomerili v pripravi koktajlov »after 
dinner« in »long drink«. V sklopu dogodka pa so pripravili tudi že 
56. redni volilni občni zbor Društva barmanov Slovenije, kjer je Rok 
Dobnikar (na fotografiji), po novem iz Stražišča, nasledil starega 
predsednika Aleša Ogrina. A. B. / Foto: Alenka Brun

Sandra Tičar in Lucija Pušavec, simpatični članici KD FS Iskraemeco 
Kranj, sta nam pred koncertom v Predosljah z naslovom Pletemo, 
pletemo nitke pojasnili, da imata oblečen primorski folklorni kostum. 
A. B. / Foto: Alenka Brun

Glej, ga mladeniča, smo nagovorili folklornika, ki se je odločil, 
da bo pred nastopom na Primskovem še na hitro pogledal v svoj 
mobilni telefon. Pa nam je Primož Žnidar kar hitro razložil, da ni več 
mladenič, je le že član vodilne skupine Akademske folklorne skupine 
Ozara Kranj. A. B. / Foto: Alenka Brun

Akademski slikar Janez Kardelj kot prejemnik nagrade grand prix 
na 11. Mednarodnem festivalu likovnih umetnosti Kranj razstavlja 
v Galeriji Likovnega društva Kranj in v kleti Mestne hiše. Razstava 
bo na ogled do 3. junija. Fotografija je nastala na odprtju, na njej pa 
so Klementina Golja, Klavdij Tutta, Janez Kardelj, Nina Jeza, France 
Berčič - Berko in Martina Marenčič. A. B. / Foto: Tina Dokl

Ozarina Kuh'na: Okusi izročila je bil kulturno-gastronomski dogodek, 
ki ga je konec aprila gostil kulturni dom na Primskovem. Ozarčani 
iz (zunanjega) zakulisja so: Miha Kozjek, Gašper Aljančič, Rok Krt in 
Domen Šilar. A. B. / Foto: Alenka Brun

Čivkarije.
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Nedavno je Festivalna dvorana Bled gostila tekmovanje v igranju 
na diatonično harmoniko Zlata harmonika Bled 2023. Sodelovalo je 
39 harmonikarjev. Tekmovanje je ocenjevala tričlanska strokovna 
komisija. Njen predsednik je bil Janez Fabijan, tudi dolgoletni 
strokovni vodja harmonikarskih tekmovanj, ki jih je trideset let gostila 
Besnica. Člana žirije pa sta bila še znani harmonikar in komponist 
Jože Burnik ter Klemen Rošer, tudi predsednik Zveze diatonične 
harmonike Slovenije. A. B. / Foto: Tina Dokl

Slovenski pisatelj, pesnik, prevajalec in glasbenik Klemen Pisk se 
vrača v rodni Kranj, kjer ga bo Layerjeva hiša gostila na Literarni 
čajanki v soboto, 20. maja, ob 18. uri. Z njim se bo pogovarjala Hana 
Bujanović Kokot, mi pa smo nedavno z njim spregovorili nekaj besed 
o njegovem romanu Mamutova oporoka, o katerem boste na majski 
čajanki zagotovo slišali kaj zanimivega. A. B. / Foto: alenka Brun

Enkratne razstave, ki jih v galeriji Planika marljivo pripravlja priznani fotograf Boštjan Gunčar, vselej privabijo cvetober kranjskih umetniških 
ustvarjalcev in ljubiteljev kulturno-družabnih dogodkov. Tokrat je s serijo impresivnih podob, nastalih na slikovitih dalmatinskih obalah, 
navdušil mojster fotografije Simon Krejan. S. L. / Foto: arhiv organizatorja
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Markutova lipa naj drevo Gorenjske

Za naj drevo Gorenjske 2023 so izbrali eno najlepših in najmogočnejših lip, ki 
stoji sredi polja na Suhi pri Predosljah. Lipa je posebna tudi zaradi družine, ki 
zanjo skrbi iz roda v rod. To drevo resnično ohranja vez med generacijami.

Naj drevo Gorenjske, mogočno lipo, je na natečaj 
Gorenjske turistične zveze (GTZ) prijavil Urban 
Šink. »Leta 1937 je moj prapradedek Franc na 

Suhi pri Predosljah sredi polja in travnikov posadil lipo. 
Lipa je rasla, danes pa je ena najlepših in najmogočnejših 
lip v naši okolici. Postala je že skoraj naša družinska de-
diščina. Zato sem se tudi odločil, da jo vključim v logotip 
svoje nove blagovne znamke Ata Joža,« je opisal Urban 
Šink. Njegov stari ata Joža je spominom dodal, da je na 
tem mestu najprej stalo znamenje, ki pa ga je njegov stari 
oče po poškodbi obnovil in zraven zasadil še lipo. »Veter 
je lipo že poškodoval, a smo ji pomagali in jo ohranili v 
vsej njeni veličini.«

Ozaveščajo o pomenu dreves in bogastvu narave
Letošnji natečaj so v GTZ izvedli z namenom, da mla-

de bolj ozavestijo o pomenu dreves in bogastvu narave. 

Suzana P. Kovačič, Ana Šubic

Urban in Joža Šink pred Markutovo lipo, naj drevesom Gorenjske 
2023 / Foto: Tina dokl



»Vsako veliko, posebno pa še lepo ohranjeno staro drevo 
ima svoj pomen v vsakem kraju in je treba ljudi ozave-
stiti, da jih ohranjajo; tako vaške lipe kot stare sorte sa-
dnih dreves, ki so s plodovi dajala sadove za preživetje, 
pa tudi pomembno zavetje hišam,« je dejala sekretarka 
v GTZ Mirjam Pavlič. K sodelovanju so povabili turistič-
na društva in s tem vse gorenjske kraje. Konec aprila so 
na dnevu odprtih vrat Biotehniškega centra (BC) Naklo 
vsem 21 prijaviteljem na natečaj podelili priznanja in 
simbolična darila. »Še veliko je zavesti v srcih ljudi, kako 
je drevo pomembno za okolje, v katerem živijo, in da so 
drevesa mnogokrat predmet fotografov v vseh letnih ča-
sih, povsod, kamorkoli v naravo gredo. Ko se staro drevo 
odstrani, ga je treba nadomestiti z novim, tako je treba 
vzgojiti tudi otroke in mladino,« je sklenila Pavličeva.

Priznanja še za tri drevesa v kranjski občini
Markutova lipa, ki je postala naj drevo Gorenjske 

2023, pa ni bila edino nagrajeno drevo z območja kranj-
ske občine, pač pa je komisija podelila priznanja še za 
tri druga drevesa: cvetočo jablano pod Šmarjetno goro, 
jamniško lipo in vrtno smreko v Mavčičah.

Omenjena smreka raste na vrtu Jurkovičevih na 
Podreči in je po podatkih Marije Jurkovič visoka okoli 
osem metrov. Jamniško lipo je na natečaj prijavil Bojan 

24-URNI SERVIS 

 zamenjava ključavnice 
 zamenjava cilindričnega vložka
 kopiranje ključev 
 odklepanje več vrat z enim ključem
 elektronsko odklepanje (obesek, telefon, na daljavo …)
 intervencijsko odklepanje vrat

Dražen Bubnič, s. p.
Kontakt: 

070 858 088 
bubnicsistemi@gmail.com
www.bubnic-sistemi.com

Bubnič sistemi

Okoli osem metrov visoka vrtna smreka, ki krasi vrt Jurkovičevih na 
Podreči / Foto: Marija Jurkovič



Kolman, in sicer s povsem zimsko fotografijo, 
posneto januarja letos. Cvetočo jablano na poti 
na Šmarjetno goro pa je v objektiv ujela sre-
dnješolka Ana Jemec, ki ima zelo rada naravo. 
»Večkrat grem na sprehod v naravo. Občudu-
jem drevesa. Vsako drevo je lepo, vsako ima 
svojo zgodbo, svoj pomen in svojo energijo. En 
velik poklon naravi in vsem drevesom. Veli-

kokrat grem na Šmarjetno goro. Po poti rada 
naredim kakšen lep posnetek,« je Ana Jemec 
zapisala ob prijavi jablane na natečaj.

Predsednica GTZ Lucija Kavčič se je ob 
razglasitvi rezultatov zahvalila BC Naklo za 
gostoljubje ter sodelujočim na natečaju. Vodja 
Medpodjetniškega izobraževalnega centra BC 

V Gorenjski turistični zvezi so se 
že odločili, da bo akcija Naj drevo 
Gorenjske postala tradicionalna in jo 
bodo prirejali vsako pomlad.

Cvetočo jablano na poti na Šmarjetno goro je na natečaj prijavila dijakinja Ana 
Jemec, ki ima zelo rada naravo. / Foto: Ana Jemec



T.: 04 828 05 55
E.: info@eltron.si  
W.: www.eltron.si

www.veto.si

KOPALNICE

KERAMIKA

tel.: 04 518 45 00, gsm: 031 681 275, e-pošta: info@obrtnik.si

Storitve:  prenova stanovanjskih in poslovnih  
prostorov  hitra in kvalitetna prenova kopalnic  
 tlakovanje dvorišč  energetske prenove objektov
Trgovina:  vinil plošče, keramika, topli podi, 
parketi  kopalniška oprema  gradbeni material in 
orodje  lepila, laki in olja za parket
Svetovanje:  projektiranje  ideje  načrti

POPUSTI NA VSE TALNE OBLOGE, SANITARNO OPREMO DO 15%

Jamniška lipa v zimski podobi. Prijavitelj Bojan Kolman je fotografijo 
posnel januarja letos. / Foto: Bojan Kolman

Naklo doc. dr. Drago Papler je veličino dreves opisal v pe-
smi Drevo življenja, objavljeni v pesniški zbirki Sopotja.

V GTZ so se že odločili, da bo akcija Naj drevo Gorenj-
ske postala tradicionalna in jo bodo prirejali vsako po-
mlad.
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Popusti se ne seštevajo.

DAN 
ODPRTIH 
VRAT 
v prodajnih salonih 

po Sloveniji

Pogostitev in 
praktična  
darila za vse  
obiskovalce.

Brezplačna
primerjava
ponudb.

Predstavitev 
izdelkov.Strokovno 

svetovanje  
o energetsko 
varčnih oknih.

Sedež podjetja, Ljubljana, Koper, Kranj, 

Celje, Murska Sobota, Nova Gorica in Dravograd

Najboljši popusti letošnjega leta 

na vse izdelke AJM samo:

V PETEK, 19. maja in v SOBOTO, 20. maja

AJM PE Kranj, Cesta Staneta Žagarja 53, 04/234 28 08

www.ajm.si
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RIVAL-VTS, d. o. o., Ljubljana
Ob železnici 18, 1000 Ljubljana

T: 01 520 71 50, 041 654 699
E: info@rival-vts.si 

www.rival.si

Branko Malešič, varnostni menedžer

GORENJSKA 2017 / PREDSTAVLJAMO VAM
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RIVAL - VTS, d. o. o., Ljubljana
Ob železnici 18, 1000 Ljubljana
T: 01 520 71 50 
F: 01 520 71 68
info@rival-vts.si
www.rival-vts.si

OE Gorenjska
Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj
branko.malesic@rival-vts.si 
T: 040 26 60 11
zoran.lakicevic@rival-vts.si  
T: 040 55 00 55

Branko Malešič,  
varnostni menedžer

Vprega, ki vleče RIVAL-VTS, d.o.o., Ljubljana, OE Gorenjska, ima vodstveni in 
operativni tim s 30 letnimi izkušnjami v zasebnem varovanju in mnoge prizadevne 
mlajše varnostnike. Dobro poznamo razmere, ljudi in teren, ki ga poleg stalnih 
varnostnikov v objektih, pokrivamo tudi z mobilnimi intervencijskimi varnostniki na 
širšem območju Škofje Loke, Medvod, Kranja, Tržiča, Radovljice in Jesenic. 
Na lastnem varnostno-nadzornem centru (VNC) imamo priklopljenih več tisoč obje-
ktov: stanovanj, hiš, vikendov, trgovinskih, finančnih in proizvodnih objektov, med 
temi tudi objekte posebnega državnega pomena in objekte državne infrastrukture.
 
Vljudno vabljeni na obisk naše spletni strani na naslovu: www.rival-vts.si/

Izkušnje kažejo, da je poleg konkurenčne cene in kakovostno opravljenih storitev, 
spoštovanja človekovih pravic, strokovnosti in zakonitosti pri delu varnostnega ose-
bja cenjena sestavina varovanja tudi poštenost in zanesljivost. Držimo besedo. 

Zaposlenih imamo okoli 85 varnostnikov, varnostnih tehnikov in drugega varnost-
nega osebja. Z intervencijskimi enotami pokrivamo: Ljubljansko kotlino, širše 
območje Kočevja, Notranjsko, Kras, Obalo in Gorenjsko. 

Za vas opravljamo naslednje varnostne storitve:

-  upravljanje VNC, kategorije II.: sprejemamo alarmna sporočila z alarmnih  
naprav, jih obdelamo, shranimo in ukrepamo - obveščamo svoje intervencijske 
enote, državne službe in naročnike;

-  izdelava ocene stopnje tveganja in načrta varovanja;
-  varovanje ljudi in premoženja z varnostniki oz. z občasnimi obhodi varnostnika:
-  intervencijsko varovanje z varnostniki (odziv na sprožen alarm) in pregled  

objektov;
-  požarno varovanje, skladno z  izdano Odločbo URSZR;
-  reševanje oseb ujetih v dvigalu, skladno Pravilnikom o varnosti dvigal;
-  prevoz in varovanje gotovine ter drugih vrednostnih pošiljk;
-  varovanje prireditev v gostinskih lokalih;
-  varovanje javnih prireditev;
-  dobava, vgradnja, servis in vzdrževanje protivlomnih alarmov, sistemov za  

požarno javljanje in video nadzornih sistemov. 

Vlomi v objekte, ki jih varujemo in so vidno označeni »OBJEKT VARUJE 
RIVAL«       , so izjemno redki in zaradi hitrega ukrepanja praviloma neuspešni. 

Na e-pošti in telefonu smo vam na razpolago neprekinjeno, 
ves čas vseh dni v letu.

Rival-VTS, d.o.o., Ljubljana je že polnih 20 let preizkušen partner za varovanje 
vašega premoženja. Od MNZ RS smo prejeli bronasti znak za zasluge, priza-
devnost in pomemben uspeh pri zagotavljanju varnosti.

Pošteno in zanesljivo

» Meni ni odveč, vam pa je v prid,  
da vam pišem iste stvari.«

Rival-VTS, d. o. o.,  
Ljubljana je že polnih  

20 let preizkušen  
partner za varovanje 
vašega premoženja.  

Od MNZ RS smo prejeli 
bronasti znak za  

zasluge, prizadevnost  
in pomemben uspeh  

pri zagotavljanju  
varnosti.

Po elektronski pošti in  

telefonu smo vam na 
razpolago neprekinjeno 

in vse dni v letu. 

Osnovna naloga naše delovne ekipe z večdesetletnimi izkušnjami je vam omogočati 
varno življenje. Varnost je dobrina na trgu storitev, ki nam omogoča uživanje življenja in 
sadov svojega dela. Sodelujte s sosedi! Bodite pozorni na neznance, ki ne spadajo v vaše 
okolje! Nikoli vhodnih vrat ne odpirajte neznancem! Posebno otroci ne! O sumljivih 
neznancih takoj obvestite policijo.
Za zagotovitev vaše varnosti in varnosti vašega premoženja vam predlagam:
– vgradnjo protivlomne zaščite: čvrsto ograjo okoli posesti, kakovostno ključav-
nico s prečno zaporo ali protivlomna vrata, rešetke ali varnostne folije na okna ipd.;
– vgradnjo alarmne naprave, ki jo povežite z našim neprekinjeno delujočim var-
nostno-nadzornim centrom (VNC). Izbirate lahko med različnimi javljalniki nepooblašče-
ne prisotnosti ali požara. Najbolj uporabljani so za zaznavo gibanja, loma stekla, tresenja 
vrat ali sten, magnetni kontakti na vratih in oknih;
– intervencijsko varovanje, ki pomeni, da ob sprožitvi alarma operater VNC takoj pošlje 
najbližjega oboroženega varnostnika, ki v nekaj minutah pride na kraj sproženja alarma.

RIVAL-VTS, d. o. o., Ljubljana, PE Kranj, dobro pozna razmere, ljudi in teren, ki ga 
poleg stalnih varnostnikov v objektih pokriva tudi z mobilnimi intervencijskimi varnostni-
ki na širšem območju Škofje Loke, Medvod, Kranja, Tržiča, Radovljice in Jesenic. 
V lastnem varnostno-nadzornem centru (VNC) skrbimo za več tisoč objektov:  
stanovanj, hiš, vikendov, trgovinskih, finančnih in proizvodnih objektov, med temi tudi 
objekte posebnega državnega pomena in objekte državne infrastrukture. Vljudno vabljeni,  
da obiščete našo spletno stran na naslovu: www.rival-vts.si/.
Izkušnje kažejo, da sta poleg konkurenčne cene in kakovostno opravljenih storitev, spo-
štovanja človekovih pravic, strokovnosti in zakonitosti pri delu varnostnega osebja cenje-
ni sestavini varovanja tudi poštenost in zanesljivost. 
Zaposlenih imamo okoli 85 varnostnikov, varnostnih tehnikov in drugega varnostnega 
osebja. Z intervencijskimi enotami pokrivamo: Ljubljansko kotlino, širše območje 
Kočevja, Notranjsko, Kras, Obalo in Gorenjsko. 

Za vas opravljamo naslednje varnostne storitve:
-  upravljanje VNC kategorije II: sprejemamo alarmna sporočila z alarmnih naprav, jih 

obdelamo, shranimo in ukrepamo – obveščamo svoje intervencijske enote, državne 
službe in naročnike;

-  izdelava ocene stopnje tveganja in načrta varovanja;
-  varovanje ljudi in premoženja z varnostniki oz. z občasnimi obhodi varnostnika:
-  intervencijsko varovanje z varnostniki (odziv na sprožen alarm) in pregled objektov;
-  požarno varovanje, skladno z izdano Odločbo URSZR;
-  reševanje oseb, ujetih v dvigalu, skladno Pravilnikom o varnosti dvigal;
-  prevoz in varovanje gotovine ter drugih vrednostnih pošiljk;
- varovanje prireditev v gostinskih lokalih;
- varovanje javnih prireditev;
-  dobava, vgradnja, servis in vzdrževanje protivlomnih alarmov, sistemov  

za požarno javljanje in video nadzornih sistemov. 

Vlomi v objekte, ki jih varujemo in so vidno označeni z »OBJEKT VARUJE  
RIVAL« , so izjemno redki in zaradi hitrega ukrepanja praviloma neuspešni. 
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Pranje z visokotlačnim čistilnikom

Ste vedeli, da je visokotlačni čistilnik pred sedemdesetimi leti razvilo podjetje 
Kärcher? Pri izbiri modela je pomembno, kaj in kako pogosto boste čistili.

Visokotlačni čistilnik vam bo v pomoč pri številnih 
delih okoli hiše in na vrtu. Z lahkoto boste oprali 
dvorišče, avto, blatno kolo ali umazano kosilnico. 

Vendar pa je treba biti pri delu z visokotlačnim čistilni-
kom tudi previden, ker lahko z visokim pritiskom vode 
površine tudi poškodujete.

Kdaj in kako je najbolje oprati svoj avto?
Najbolje bo, če boste avtomobil čistili, ko bo umaza-

nija še sveža. Posušena umazanija se namreč odstrani 
le s težavo. Poleg tega avtomobila ne čistite v ekstre-
mnih temperaturah, da ne poškodujete laka, tudi v zelo 
hladnih dnevih tega ne počnite. Ob vročih dnevih avto 
perite zjutraj ali zvečer. Pozimi se na avtomobilu lahko 
nabere tudi nekaj kilogramov umazanije, kar neposred-
no lahko vpliva tudi na delovanje senzorjev, porabo go-
riva in ne nazadnje tudi na vodljivost avtomobila, zato 
če želite svojemu avtu dobro, ga redno čistite tudi pozi-

mi. To je še posebno pomembno zaradi soli na cestišču. 
Avto najprej pripravite za pranje, kar pomeni, da je smi-
selno uporabiti krtačo za pranje avtomobila, da očistite 

Poškodbe na lesu – pogosta napaka pri čiščenju z visokotlačnim 
čistilnikom
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... pa so cene v Sloveniji previsoke ali pa je premalo izbire?
Pokličite nas na  041 453 225  in nam zaupajte svoje želje. 

Za  VAS  bomo poiskali ter uvozili najboljši in najugodnejši avto iz Evrope, Amerike ali Japonske. 

Vsa naša vozila so strokovno pregledana, imajo znano zgodovino, preverljive kilometre in garancijo.
Naročite si avto svojih sanj iz naslonjača - vse formalnosti uredimo mi in vam avto dostavimo na vaše dvorišče.

WWW.KICKDOWN.EU.COM

KUPUJETE AVTO?...

VLEČNE KLJUKE

Kvalitetna in

hitra
 montaža

Hernec, d. o. o.
Spodnje Pirniče 53c

1211 Ljubljana Šmartno

www.hernec.si
info@hernec.si

Tel: 01 362 10 11

površinsko umazanijo. Z visokotlačnim čistilnikom zač-
nine prati od zgoraj navzdol, najprej začnite prati zgornji 
del avtomobila, nato pokrov motorja in streho ter na kon-
cu preostali del avtomobila. Osredotočite se na področja, 
ki so najbolj umazana. Pri trdovratni umazaniji bodite 
zelo pazljivi, vodnega curka pod najvišjim tlakom in na 
kratke razdalje nikoli ne usmerjajte na avtomobilski lak, 
različne senzorje in kamere. Čistilno šobo vedno držite 
najmanj 30 centimetrov stran od lakiranih površin. Na-
gnite pršilo pod kotom 40–45 stopinj in razpršite vodo 
s tekočimi gibi, ne da bi se na enem mestu zadrževali 
predolgo.

Svetujemo, da pri najtrdovratnejših madežih upora-
bite roke in primerno čistilo, ki ga za nekaj časa pustite, 
da začne učinkovati, nikakor pa ne usmerjajte vodnega 
toka iz razdalje od enega do pet centimetrov točkovno 
na neki madež.

In še nekaj, ljudje delamo napako, ker milo in umaza-
nijo, ki ostaja na tleh, s čistilnikom sproti spiramo s tal. 
Močan curek vode spet dvigne umazanijo in kamenčke s 
tal, ki na platiščih in karoseriji ustvarjajo mikropoškod-
be laka in s tem nastanek rje.
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Toyota nima več dolgočasnih avtomobilov

Lani so spet ubranili naslov največjega avtomobilskega proizvajalca na svetu. 
Najbolj prodajan avtomobil na svetu je Toyota Corolla, na drugem Toyota RAV4.

Ne smemo več izdelovati dolgočasnih avtomobi-
lov,« je bilo večkrat slišati s strani dolgoletnega 
prvega moža Toyote Akia Toyode, po katerega 

priimku se blagovna znamka tudi imenuje. Kot zanimi-
vost naj zapišemo, da priimek Toyoda v prevodu pomeni 
»rodovitni riževi obložki«, da pa bi bil naziv podjetja bolj 
globalno zanimiv, so ga spremenili v Toyota.

Prvi Toyotin avtomobil je na ceste zapeljal leta 1936 
in od takrat je Toyota svetu predstavila ogromno prav 
posebnih mejnikov.

Lahko zapišemo, da so danes največji strokovnjaki za 
hibridna vozila na svetu, prvega so izdelali že leta 1968.

Pri Toyoti imajo najbrž dober razlog, da še niso pod-
legli skoraj noremu prodiranju električnih avtomobilov. 
Trg preprosto še ni dovolj zrel in polnilna infrastruktu-
ra še ni niti približno ustrezna. Zato so po opustitvi di-

zelskih motorjev v ospredje postavili hibrid in vodik.
Toyota je bila zaradi kritik električnih avtomobilov v 

preteklosti večkrat predmet polemik, saj so hkrati pro-
movirali vodik in hibridna vozila. Akio Toyoda je večkrat 
dajal izjave o električnih avtomobilih in trdil, da so »pre-
komerni« in da »več električno gnanih vozil izdelamo, 
slabši je ogljični odtis«, pri čemer je dejal, da naj bi podje-
tje do leta 2025 proizvedlo le desetino električno gnanih 
vozil med vsemi proizvedenimi in da se bodo raje zana-
šali na hibride. Odgovorni pri Toyoti so večkrat izjavili 
tudi, da se zavzemajo za proizvodnjo avtomobilov na vo-
dik, ki naj bi bili prihodnost. Zato je Toyota danes vodilna 
tudi v izdelavi vozil na vodik, že do leta 2017 je skupno 
število prodanih vodikovih vozil preseglo številko deset 
milijonov. O pogonu na vodik je tudi v EU čedalje več go-
vora, vse kaže, da so tudi tu na pravi poti.

Vaš avto je odraz vaše osebnosti.  
Izstopajte v stilu s svojo notranjo 
samozavestjo, ki na novo določa 
meje konvencionalnega.

IZSTOPAJTE 
S STILOM

TOYOTA C-HR HYBRID ELECTRIC

OD 27.790 €

Cena, 27.790 € velja za Toyota C-HR hybrid electric, Center 1.8. Cena vključuje bon za financiranje. Za več informacij se obrnite na vam najbližjega pooblaščenega 
prodajalca Toyota vozil. Povprečna poraba goriva za vozila Toyota C-HR Hybrid: od 4,9 do 5,3 l/100 km in emisije CO₂: od 110 do 119 g/km. Emisijska stopnja: 
za 2,0 hibrid EURO 6 AP in za 1,8 hibrid EURO 6 AM. Emisije NOx: od 0,0036 g/km do 0,0049. Ogljikov dioksid (CO₂) je najpomembnejši toplogredni plin, ki 
povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delce PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 10 letno jamstvo hibridne baterije velja ob rednih 
servisih na 1 leto ali 15.000 prevoženih km (kar nastopi prej) pri pooblaščeni prodajno-servisni Toyotini trgovski mreži. Po preteku tovarniške garancije vam 
ponujamo bresplačno vključitev v program jamstva Toyota Relax (vse do starosti 10 let ali 185.000 km). Slika je simbolična. Več na www.toyota.si

  
Cesta Staneta  
Žagarja 65 b, 
4000 Kranj, 
04 280 90 00

VEČ KOT 50 % VOŽNJE NA ELEKTRIČNI POGON DO 10 LET JAMSTVANAPREDNI VARNOSTNI SISTEMI
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renault.siRenault priporoča

8 let jamstva*
že za 190 €/mesec**

NOVI

RENAULT
AUSTRAL

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

*V obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se 
zgodi prej, ter nato dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva 
Real Garant samo ob nakupu vozila z Renault Financial Services. **Mesečni obrok velja za model Renault Austral equilibre mild hybrid 140 in začetno ceno 27.900 €. 
Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun mesečnega 
obroka je narejen na dan 1. 4. 2023 za skupni znesek kredita v višini 4.621,37 €, za dobo odplačila 48 mesecev in upošteva nespremenljivo obrestno mero 6,49 % 
in polog v višini 8.407,93 €. EOM je 7,52 %  in se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih 
v višini 190 € in z zadnjim povišanim obrokom v višini 14.870,70 €. Skupna finančna obveznost, ki jo mora odplačati kreditojemalec, brez vštetega vplačanega 
pologa, znaša 24.465,44 €, od tega znašata zavarovalna premija 225,74 € in strošek odobritve kredita 249,00 €. Fleksi akcija je pogojena s sklenitvijo obveznega 
in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. Kupec lahko ob koncu financiranja izkoristi 
možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih pogojih. Ponudba velja ob nakupu vozila z Renault Financial Services. 
Poraba pri mešanem ciklu: 4,6-6,6 l/100 km. Emisije CO2: 104-149 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0184-0,0495 g/km. Vrednosti meritev 
porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije 
onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in 
pogojih nakupa je na voljo na renault.si. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.
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Dacia Duster 1.5 DCI 110 KM 
4X4,letnik 2013, 134.000 km, 
klima, ABS, štirikolesni pogon.

Opel Combo 1.5 DT,  
letnik 2022, gospodarsko vozilo,  
5 sedežev, kamera, klima.

Renault Captur 1.5 DCi,  
90 KM, letnik 2016, 103.000 km, 
prvi lastnik, klima.

Renault Captur TCE  
90 KM, letnik 2013, 122.000 km, 
klima, ABS.

BMW X1 xDrive 18 D, 150 KM, 
letnik 2020, 44.251 km, LED, 
kamera, automatic, 4X4 pogon.

Renault Scenic Intens TCE  
140 KM, letnik 2018, 34.000 km,  
avtomatska klima, parkirni 
senzorji, navigacija.

 

9.670 €

9.455 €

 31.444 €

18.999 €

10.455 €

18.444 €

  PRODAJA IN ODKUP  
   RABLJENIH VOZIL
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Dvajset svečk za Volkswagnovega Tourana

Družinski avtomobil, ki so ga prodali v 2,6 milijona primerkih, je letos dopolnil 
dvajset let, zdaj ga prilagajajo prihodnosti.

Več kot družinski avto« – tako se je gla-
sil slogan ob prihodu Tourana na trg 
leta 2003. Kompaktni enoprostorec je 

vsestranski družinski in službeni avto ter avto 
za prosti čas, odličen v vseh pogojih. Ob več kot 
2,6 milijona prodanih primerkih pa je medtem 
postal tudi eno najuspešnejših vozil. Leta 2015 
je na trg prišla druga generacija Tourana. To-
uran je bil prvi Volkswagnov enoprostorec, ki 
temelji na prečni modularni platformi (MQB), 
ki omogoča tehnično nadgradnjo in modelsko 
prenovo.

Touran je letos nadgrajen z novimi asi-
stenčnimi sistemi in z izpolnjenim motorjem 
TSI. Morda še največja novost so asistenčni 
sistemi, ki jih res ne primanjkuje, in večje udo-
bje pri upravljanju vozila.

Priljubljeni kompaktni enoprostorec navdušuje s prostornostjo in prilagodljivostjo. 
/ Foto: volkswagen

Ponudba velja za omejeno količino vozil na zalogi. Izračun je pripravljen za model Opel Crossland Edition z bencinskim motorjem 1.2 Start/Stop 81kW/110KM in s 6-stopenjskim ročnim menjalnikom. 
Kombinirana poraba goriva (po WLTP ciklu): 4,6 – 6,1 l/100km, izpusti CO2: 120 – 134 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6d. Specifične emisije dušikovih oksidov (NOX): 0,0226 – 0,0476 g/km. Trdi delci: 0,0007-
0,0010 g/km in število delcev 0,21  - 0,34 *1011 /km pri dizelskih motorjih. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal iz prometa 
prispevajo k poslabšanju zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Jamstvo zadovoljstva oz. garancija povratnega odkupa ni na voljo za vozila, ki so upravičena do subvencij Eko sklada za nakup električnih vozil, zaradi pogojev za pridobitev subvencij.
Slike so simbolne in lahko prikazujejo opremo za doplačilo. Več informacij pridobite v salonu Opel Avtotehne VIS ali na opel.avtotehna-vis.si. Ponudba in podatki so bili pravilni v času priprave oglasa na 
tisk, tj. 4.5.2023. Pridržujemo si pravico do spremembe ponudbe.

H VA L A ,  K E R  N A M  Z AU PAT E !

že od 18.490 €
ob nakupu na Opel Financiranje

JAMČI ZADOVOLJSTVO
CROSSLAND. VZLJUBIŠ GA ALI PRIPELJEŠ NAZAJ

OPEL JE EDINI, KI

080 88 82
opel.avtotehna-vis.si

info@avtotehna-vis.si

PE LJUBLJANA  01 58 18 510  
PE KRANJ  04 281 71 70 
PE ŠKOFJA LOKA  04 502 40 00 
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Povprečna poraba goriva: 7,7 – 4,8 l/100 km. Emisije CO2: 170 – 116 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: Euro 6d. Specifične emisije NOx: 0,0496 – 0,0186 g/km. Vrednost specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih 
motorjih: 0,00041 – 0,00019 g/km.  Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Podrobnejše informacije in pogoji Jamstva 5 Plus so na voljo na www.fiat.si. 
Pridržujemo si pravico do sprememb. Pridržujemo si pravico do sprememb. Podatki so bili pravilni v času priprave oglasa. Slike so simbolične in lahko prikazujejo opremo, ki ni del serijske opreme in je na voljo za doplačilo.

fiat.si

PRIDITE IN IZBERITE SVOJEGA!
AVTO MOČNIK, Jezerska cesta 135, Kranj, prodaja.fiat@avtomocnik.si

Fiat 500 Dolcevita
Varnostni sistemi ESP, ASR, MSR in HBA / 7 varnostnih blazin /  
Sistem za pomoč pri speljevanju na klancu (Hill Holder) / 
Tempomat z omejevalnikom hitrosti / Uconnect™ s 7-palčnim 
zaslonom na dotik / Zrcaljenje zaslona pametnega telefona (Apple 
CarPlay in Android Auto) / Ukazne tipke na volanu za upravljanje 
avtoradia / 6 zvočnikov / Lita platišča R15 / Sistem Start&Stop /  
Deljiva zadnja klop v razmerju 50:50 z vzglavniki nastavljivimi po 
višini / Sprednji meglenki

Fiat Panda Easy
Varnostni sistemi ESP + ASR + MSR + HBA / Sistem 
za pomoč pri speljevanju na klancu (Hill Holder) / 
Klimatska naprava / Senzor za tlak v pnevmatikah 
(TPMS) / Start&Stop™ / Električni pomik sprednjih 
stekel / Visok položaj sedenja za boljšo preglednost 
in nadzor nad vozilom

Fiat Tipo
Sistem za opozarjanje na nenamerno spremembo 
voznega pasu / Sistem za prepoznavanje utrujenosti 
voznika / Zrcaljenje zaslona Apple CarPlay in 
Android Auto / Deljiva zadnja klop / Aktivna mreža 
hladilnika na sprednji maski / Nabor varnostnih 
blazin za zaščito potnikov

FIAT PRINASA VESELJE IN OPTIMIZEM

›
FIAT_Tipo-500-Panda_Mocnik_175x120.indd   2 29/08/2022   14:39

Kombinirana poraba goriva WLTP: 5,6 – 6,9 l/100 km. Emisije CO2: 134 – 156 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: 6d-ISC-FCM. Specifične emisije NOX: 0,009 – 
0,0494 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
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VODNAR 
21. januar–19. februar

Ljubezen: Presenečeni boste, ko boste 
dobili več podpore, kot ste je sicer 
pričakovali. Finance: Četudi se vam bo 
zdelo, da se vam je zaradi spremembe 
podrl svet, ne bo tako. Ugotovili boste, 
da imate več časa za zasebno življenje. 
Zdravje: Čim več miru in sproščenosti, 
pa boste z lahkoto presegli ves stres in 
težave.

RIBI 
20. februar–20. marec

Ljubezen: Kadarkoli boste vrteli jezik, 
ne pozabite, da je lažje prebaviti okusno 
povedane stvari, čeprav so težke. 
Finance: Ko življenje zapre ena vrata, 
odpre druga … Ali pa vsaj okno. Zdravje: 
Včasih ni nič narobe, če samo lebdite in 
pustite vodi, da vam očisti glavo in telo. 
Prepustite se toku življenja.

BIK 
22. april–20. maj

Ljubezen: Ta mesec ljubezen ne bo 
v ospredju, saj vas bodo bolj vabile 
poslovne sirene, ki vam bodo pele 
popevko popolnega uspeha. Finance: 
Zastavite si cilj, o katerem ste skrivaj že 
dolgo sanjali … Podporo za uresničitev 
imate tudi »od zgoraj«. Zdravje: Počasi in 
po pameti, pa bo vse v redu in kot mora 
biti.

DVOJČKA 
21. maj–21. junij

Ljubezen: Ljubezen boste povezali s 
spiritualnostjo in rahločutnostjo. Če 
imate pravega partnerja, bo odlično, 
drugače pa »makadam«. Finance: Na 
poslovnem področju se boste končno 
lahko malce sprostili. Zdravje: Da bi 
dosegli uspeh in zadovoljstvo v življenju, 
morate imeti ravnotežje. Poiščite ga in 
vzdržujte.

RAK 
22. junij–22. julij

Ljubezen: Če se bo zveza oziroma odnos 
končal, vedite, da je to znamenje vesolja, 
da vam ta oseba ni usojena. Nikar nikoli 
nič na silo. Finance: Več stroškov bo, 
ampak tudi priliv denarja ne bo odveč. 
Zdravje: Čustvena nihanja se bodo 
končno končala in zacveteli boste v 
vsem svojem sijaju.

DEVICA 
24. avgust–23. september

Ljubezen: Res je, da morate vse povedati, 
toda lažje vam bo, če zadeve zavijete 
v celofan in jih sporočite mehko in z 
občutkom. Finance: Vložite denar vase 
in v svojo rast, to bo podlaga za nadaljnjo 
rast financ. Zdravje: Spanec bo vaša 
deviza in rešitev, zato previdno pri vseh 
športnih in napornih dejavnostih.

TEHTNICA 
24. september–23. oktober

Ljubezen: Ključ vsega je 
samospoštovanje. Postavite se zase in 
ne popuščajte kljub pritiskom, da bi se 
odrekli delu sebe. Finance: Nekaj, kar 
vam je že nekaj časa obremenjevalo 
račun, se bo končalo. Zadihali boste, 
ampak hkrati tudi pomislite na 
prihodnost. Zdravje: Vso energijo vložite 
v nadgradnjo sebe.

ŠKORPIJON 
24. oktober–22. november

Ljubezen: Tudi če bo v zvezi ropotalo, 
se ne obremenjujte. Lahko se tudi 
kaj konča, toda nikar v paniko, lepe 
stvari vas čakajo za ovinkom. Finance: 
Naredite si načrt, kaj si želite doseči, 
in predvsem vizualizirajte, kako boste 
vse dosegli. Zdravje: V prostem času 
se sproščajte, da vas ne bo preveč 
premetavalo.

STRELEC 
23. november–21. december

Ljubezen: Stiskanje in muckanje vam bo 
strašno zadišalo, zato le namignite boljši 
polovici ali simpatiji, da si želite več. 
Finance: Previdno, da si ne boste v želji 
pomagati drugim naložili prevelikega 
bremena. Zdravje: Planeti, ki se bodo 
premaknili, bodo spremenili vaše 
psihično počutje in odpravile se bodo 
nekatere blokade.

KOZOROG 
22. december–20. januar

Ljubezen: Opazili boste, da je življenje 
lepše, če manj delate in živite življenje 
v celoti in ne dovolite, da vas izčrpajo. 
Finance: Energija, ki bo oblila tudi vas, 
vam bo dala moči za projekte, tako da 
boste presenečeni nad seboj. Zdravje: 
Tudi zdravje vam bo služilo kar najbolje, 
tako da se vam obeta res dobro obdobje.

OVEN 
21. marec–21. april

Ljubezen: Vse je odvisno od vas; če 
se boste potrudili, bodo tudi planeti 
prispevali svoje … Finance: Ste v 
ravnotežju in vzdržujte ga še nekaj 
časa. Zdravje: Umirite se, meditacija ali 
malce samote tudi vam ne bi škodili, saj 
vam pomlad vrti misli z veliko hitrostjo. 
Vedno ni dobro prehitevati po drugem 
pasu.

LEV 
23. julij–23. avgust

Ljubezen: Ne pozabite na to, da je treba 
tudi doma garati, če želite uspeh. Nič ni 
samoumevno. Finance: Preglejte svoje 
cilje in jih, če je to potrebno, prilagodite 
svojim željam in potrebam. Zdravje: 
Pokali boste od energije, tako da se vam 
bo čisto vse zdelo na dosegu rok. Pa še 
res bo, zato izkoristite to moč.



Slike so simbolične. Pridržujemo si pravico do spremembe tehničnih podatkov in cen, ki bi bili zaradi morebitnih tiskarskih ali drugih napak na tej strani napačno navedeni. 
Popusti se ne upoštevajo pri že sklenjenih naročilih in izdelkih v trenutnih akcijah. Akcijska ponudba na tej strani velja za določene in označene materiale do 31. 05. 2023 
oziroma do odprodaje zalog. Cene so z 22% ddv-jem. Popusti se ne seštevajo.

                                                                                                          www.les3plus.si      www.razrezipomeri.si VABLJENI V NAŠ SALON

Uredimo celotno 
prenovo vašega doma

LES 3 PLUS
VSE NA ENEM MESTU 

SVETUJEMO,
DOSTAVIMO,
VGRADIMO 

BREZPLAČEN IZRIS
VAŠE KOPALNICE,

KUHINJE, OTROŠKE SOBE,..

Les 3 plus d.o.o.
Jelenčeva 1, Kranj
T: 040 418 251 ali

04 204 27 14

Les 3 plus

* Parketi, vinili, laminati, pvc podi

* Notranja vrata

* Lesena in pvc okna

* Zaključne talne letvice

* Pohištvo po meri

* Keramične ploščice

* Okovje BLUM, ploskovni material

* HOBI RAZREZ

* Prenovimo kopalnico

* Položimo novo talno oblogo

* Izdelamo in montiramo kuhinjo,
   garderobno omaro, ...
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TUDI
NA
KLIK

TAKO ENOSTAVNO      i

OBI KRANJ, Stara cesta 25, tel. št.: 04/281 24 28; email: trgovinasi774@obi.si
Ponudba velja do 31. 05. 2023 oz. do razprodaje zalog. 

Cene so v EUR z vključenim DDV.

Odkrijte užitke 
na prostem

MASAŽNI BAZEN BESTWAY®  
„LAY-Z-SPA® MIAMI AIRJET™“
Za do 4 osebe, prostornina vode (80 %): 669 l. Ø 180 x 
g 66 cm. Masažna funkcija AirJet™ s 120 šobami. S 
tehnologijo proti zmrzovanju. Vklj. s ponjavo.  
Št. art.: 1785344 . 

469,))  

SEDEŽNA GARNITURA  
„CARLETON“
Aluminijasto ogrodje z lesenimi elementi iz 
FSC®-certificiranega evkaliptusovega  
lesa. 2 sedeža, miza, 2 stolčka. 
Št.art.: 1167865. 

PREKAJEVALNIK JAMESTOWN 
„CHARLTON“ 
Za posredno in neposredno peko, dimljenje in 
kuhanje.  2 komori, na drva ali oglje, nastavljiv 
dovod zraka. Pribl. š 146 x v 142 x g 81 cm. 
Št. art.: 4558854.

369,))

599,))  


